
SMLOUVA 
O KOUPI A LICENCOVÁNÍ 

(dále jen „Smlouva") 

Tato Smlouva byla uzavřena (dále jen "Datum účinnosti") mezi 

Prodávaj ící: lntuitive Surgical, Sarl 

se sídlem: I Chemin des Muriers, 1170 Aubonne, Švýcarsko 

Id. číslo: CH-550. 1.049.447-2 

zastoupena: Jean-Yves Raimon, 

kontakt: email ics@intusurg.com, telefon +41 21 821 2020 

(dále jen "Prodávající") na straně jedné a 

Zadavatel jakožto Kupující: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem: B. Němcové 585/54, 3 70 O 1 České Budějovice 

IČ: 260 68 877 

Přijato dne: 

1t L J 
Číslo smlouvy: 

844I18 

Smlouva č. : ...... . ......... .... . 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1349 
zastoupen: MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva, a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
(dále j en "Kupující") na straně druhé. 

Smluvní strany upravují touto smlouvou vzájemné závazkové vztahy, vznikající na základě výsledku veřejné zakázky "Chirurgický 
telemanipulátor" uskutečněné dle § _zákona č . 134/2016 Sb . 

Smluvní strany se shodly na následujícím: 

I. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

Kupující touto smlouvou kupuj e od Prodávajícího Hardware, licenci k Sotlwaru a Dokumentaci a Prodávající Kupujícímu 
touto smlouvou Hardware prodává a poskytuje mu licenci k Softwaru a Dokumentaci. Strany dále sjednávají, že Prodávající 
bude Kupujícímu poskytovat Služby související s provozem Systému - to vše v souladu s podmínkami sjednanými v této 
Smlouvě. 

• Prodávající se touto smlouvou zejména zavazuje: 

I) dodat Kupujícímu chirurgický telemanipulátor - robotický systém, typ da Vinci® xrn Single Console System s 
FireflyTM Fluorescence lmaging ,řádně označený CE, a převést na Kupujícího vlastnické právo za podmínek 
dále stanovených v této Smlouvě, a to zejména v čl. 3.2 a části 2 Příl ohy A k této Smlouvě; 

2) poskytnout Kupujícímu licenci k užívání Softwaru, jak j e dále specifikováno v čl. 4 této Smlouvy; 

3) předat Kupujícímu Dokumentaci a poskytnout mu licenci k jejímu užívání; 

4) poskytovat zdravotnickým pracovníkům Kupujícího podporu na místě v souladu s čl. 3.3 této Smlouvy; 

5) poskytnout Kupuj ícímu instruktáž pracovníků v souladu s § 6 1 zákona č. 268/20 14 Sb., o zdravotni ckých 

2 



prostředcich (dále také jen „ZoZP"); 

6) provést instalaci robotického systému v provozovně Kupujícího v souladu s částí 3 Přílohy A k této Smlouvě; 

7) poskytovat záruční Služby a zavazuje se Kupujícímu poskytovat pozáruční Služby a preventivní servisní 
prohlídky dle této Smlouvy; 

8) poskytnout nástroje a příslušenství pro sedmdesát (70) výkonů; 

9) poskytovat nástroje a příslušenství dle objednávek Kupujícího během období čtyř (4) let. 

• Kupujíci se touto Smlouvou zejména zavazuje 

I) převzít Systém v souladu čl. 3.2 této Smlouvy a částí 3 Přílohy A k této Smlouvě a zaplatit Prodávajícímu kup1ú 
cenu za podmínek dále stanovených v této Smlouvě, a to zejména v čl. 8.1 Smlouvy a části 2 Přílohy A; 

2) uhradit sjednanou cenu Nástrojů a Příslušenství; 

3) zaplatit sjednanou cenu za Služby v souladu s čl. 8.2 této Smlouvy a částí 2 Přílohy A k této Smlouvě. 

2. Definice pojmů 

2. 1. "Akceptace" znamená převzetí Systému Kupujícim, jakje blíže popsáno v Příloze A. 

2.2. "Termín dodání" znamená předpokládané datum dodání Systému Kupujícímu specifikované v Příloze A. 

2.3. "Nástroje a Příslušenství" znamenají nástroje, spotřební materiál nebo příslušenství vyrobené či schválené výrobcem 
nebo Prodávajícím pro užití se Systémem. 

2.4 . "Služby" představují poskytování podpory a údržby Systému, jakje popsána v čl. S této Smlouvy, a to za Poplatky za 
Služby stanovené v Příloze A. Veškerá ustanovení této Smlouvy upravující poskytování Služeb budou, nezávisle na 
zbývajících částech této Smlouvy, dále označována jako „Smlouva o poskytování služeb". 

2.5 . "Systém" znamená souhrn položek robotického systému da Vinci® xnr Single Console (dále jen "Systém") 
specifikovaného v Příloze A, který se skládá z určitých hardwarových komponentů (dále jen "Hardware"), 
softwarových programových prvků (dále jen "Software") a souvisejících manuálů, označení, instrukcí k užívání, 
oznámení a další dokumentace (dále jen "Dokumentace"), které Kupující může obdržet, zakoupit a z ískat k nim licenci 
dle této Smlouvy. Pokud Kupujíci zakoupí více systémů dle této Smlouvy, všechny odkazy na "Systém" nebo 
"Systémy" se vztahují na každý prodaný a licencovaný Systém. Každý zakoupený Systém je považován za samostatnou 
transakci, která má být doručena, přijata a uhrazena samostatně. Robotický systém da Vinci® obsahuje ekvivalentní 
nové díly ("ETN díly"), které jsou také známy jako obnovené díly. ETN díly jsou součásti, sestavy nebo dílčí produkty, 
které již byly užity, a le následně byly náležitě zkontrolovány, přepracovány a testovány Prodávajícím tak, že jejich 
funkce, výkon a vzhled budou ekvivalent!Ú novému dílu. da Vinci® robotický systém podléhá stejným požadavkům 
jako zařízení sestavená pouze z nových dílů. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že na konci životnosti Systému 
nebo kdykoliv na žádost Kupujícího, Kupující s přiměřeným předstihem písemně požádá Prodávajícího o zpětný odběr 
Systému a Prodávající bude mít výlučný nárok na likvidaci Systému. V případě, že Kupující převede vlastnictví 
Systému na jiného koncového uživatele, v souladu s ustanovením 14.1., Kupující požádá nového koncového uživatele 
o uzavření smlouvy o likvidaci Systému s Prodávajícím. 

2.6. "Danč" znamenají jakékoliv daně, daňové odvody, daně z přidané hodnoty nebo obdobné státní poplatky, platné ke 
d1ú uzavření této smlouvy. 

2.7. "Opětovné zpracování" představuje postup Kupujícího pro čištění, dezinfekci a sterilizaci Nástrojů a Příslušenství 
určených k opakovanému použití, a to včetně zkoušek ke kontrole postupu čištění, dezinfekce a sterilizace, pokud jsou 
vyžadovány platnými právními předpisy a/nebo normanú. 

3 



3. Dodání, používání a likvidace Systému 

3. 1. Dodání a Instalace. Prodávající provedl posouzení bonity Kupujícího, které je podmínkou dodání Systému, před podáním 
nabídky. Smluvní strany se vzájemně dohodnou na plánovaném předběžném termínu dodání, který bude nejpozději do 50 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy (dále jen "Plánovaný Termín Dodáni") a Prodávající bude 
informovat Kupujícího na kontaktní údaje uvedené v Příloze A nejméně sedmdesát dva (72) hodin před Plánovaným 
Termínem Dodání. Obě smluvní strany se zavazují informovat druhou smluvní stranu o změně Plánovaného Terminu 
Dodání nejpozději třicet (30) dní předem. V Takovém případě bude nový termín dodání předmětem vzájemné dohody obou 
smluvních stran. Pokud zahájení provozu Sytému vyžaduje povolení orgánu veřejné moci nebo podléhá určitým 
podmínkám, Prodávající zajistí takové povolení nebo tyto podmínky tak, aby byl systém doručen včas . V případě, že tato 
Smlouva byla uzavřena třicet (30) či méně dní před Plánovaným Termínem Dodání, zavazuji se obě smluvní strany 
informovat druhou smluvní stranu o jeho změně s přiměřeným předstihem. Prodávající provede před dodáním prohlídku 
místa instalace a seznámí odpovědné zaměstnance kupujiclho s technickými požadavky na dodáni a instalaci Systému. 
Před doručením Prodávajícl provede inspekci na místě a spojí se s technickým personálem Kupujíclho ohledně technických 
požadavků na dodávku a instalaci Systému . Kupujicl se zavazuje plně spolupracovat s Prodávajícím, aby mu byla 
umožněna řádná instalace Systému, a to v rozsahu, který pro něj vyplývá z této smlouvy a za podnúnek v této smlouvě 
sjednaných. Prodávající se zavazuje vynaložit veškeré v obchodním styku běžné úsilí k instalaci Systému efektivním a 
rychlým způsobem. Prodávaj ící je povinen při instalaci Systému postupovat tak, aby nebyl žádným způsobem narušen 
provoz. Kupujlcl se zavazuje zajistit místo pro instalaci a nezbytnou součinnost svých zaměstnanců dle bezprostřední 
předchozí vzáj emné dohody s prodávajícím. Kupující se rovněž zavazuje poskytovat Prodávajícímu informace nezbytné k 
umožnění řádné instalace Systému. K předáni a převzetí Systému, včetně jednání za Prodávajícího a Kupujícího při 

zaj išťování plnění předmětu Smlouvy jsou Prodávajícím a Kupujícím pověřeny kontaktní osoby uvedené v záhlaví této 
smlouvy, nebo jiní pověření pracovníci smluvních stran. Prodávajíc( se zavazuje dodat Systém nejpozději do 50 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnost i této Smlouvy (Nejzazší datum dodání). Prodávající se zavazuje zapla tit smluvní 
pokutu ve výši 0,02 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení s dodá1úm po uvedeném 
Nejzazším datu dodání, nejvýše však do 5% celkové hodnoty plnění. Jakékoliv ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje 
žádnou ze smluvních stran povinnosti k náhradě škody vzniklé vedle smluvní pokuty. Prodávajicí odpovídá za újmu 
způsobenou dodaným zbožím v rozsahu jeho zavinění a za podmínek dle této smlouvy. 

3.2 . Podmínky dodání a Akceptace. Prodávající dodá Systém do Kupujlclm určeného umístění označeného v Příloze A jako 
"Místo dodáni" za použití přepravce určeného Prodávajícím. Náklady za dopravu Systému j sou obsaženy v jeho ceně. A 
Prodávajicl není oprávněn po Kupujíclm požadovat žádnou další úhradu v souvislosti s dopravou Systému do místa plněni. 
Dodací podmínky se řídí doložkou lncoterms 2010, "S dodáním clo p laceno" ("DDP"), přičemž riziko ztráty nebo 
poškození přechází na Kupujícího okamžikem dodání Systému na Kupujícímu určené Místo dodání. Vlastnické právo k 
Systému přechází na Kupujícího okamžikem Akceptace. Předpokladem předání a převzeti je prokázání, že Systém bude 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývajíc( z technické specifikace, což Prodávajíc[ v rámci předávání a převzetí 
předvede (viz. podnúnky níže). 

A. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu společně se Systémem, jakožto součást Dokumentace, zejména následujíc í 
dokumenty: 

• Předávací protokol, na kterém bude oběma stranami proveden zápis o kompletnosti a funkčnosti dodávky 
Systému v souladu s částí 3 Přílohy A k této Smlouvě; 

• Doklad o poskytnutí záruk uvedených v část i I Přílohy A k této Smlouvě; 

• Návod k použití v českém jazyce Uednou v tištěné a jednou v elektronické podobě); 

• Doklad o proškolení pracovníků Prodávajícího ve smyslu § 61 odst. 2 ZoZP, kteří budou poskytovat Kupujícímu 
podporu na místě dle čl. 3.3 této Smlouvy zahrnující povinnou instruktáž pracovniků Kupujícího; 

• Doklad o proškoleni pracovniků Prodávajícího, kteří budou Kupujícímu poskytovat Služby dle čl. 5 té to 
Smlouvy. 

• Prohlášení o shodě a doklad o oprávnění užívat označení „CE", a to v rozsahu vyžadovaném pro předmět plněni 
této Smlouvy právními předpisy, zejména pak zákonem č. 22/ 1997 Sb„ o technických požadavcích na výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 268/20 14 Sb„ o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějšich 
předpisů, a nařízením vlády č. 54/20 15 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky. 

4 



B. Po doručení Prodávající předvede Kupujícímu, že Systém splňuje nezbytné technické a funkční požadavky. Kupující je 
oprávněn odmítnout Přijetí Systému, zej ména pokud je Systém vadný nebo jeho část i zcela nebyly dodány. 

C. Po dokončen[ instalace Prodávající proškolí v českém j azyce dle potřeby tři (3) pověřené zaměstnance Kupujícího 
(nejméně v rozsahu 3 hodin) a předvede funkce Systému a Nástrojů a Příslušenství v souladu s platnými zákony. Po 
dokončení proškolen[ Prodávající vystaví zaměstnancům Kupujícího písemný doklad o proškolení. 

D. Po dokončení instalace a bez dalších poplatků Prodávající dle potřeby proškoli pověřené zaměstnance Kupujícího 
(v rozsahu nejméně 3 hodin) a prokáže předvede funkce Systému a Nástrojů a Příslušenství. Proškolení dle tohoto oddílu 
bude posuzováno jako počáteční zaškolení dle §61 zákona č. 268/20 14 Sb„ o zdravotnických prostředcích ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.3. Podpora na místě. Prodávajíc[ se zavazuje bezplatně poskytovat periodickou podporu na místě pro Kupujícím určený 
personál ohledně správného provozování a údržby Systému za účelem provozování Systému v souladu s odstavcem 3.4 
této Smlouvy; cena za podporu na místě j e zahrnuta do poplatku za Služby. Tato podpora zahrnuje zejména proškolení 
ohledně aplikace sterilních návleků při použití Systému k chirurgickým účelům, správného připojení Nástrojů a 
Přlslušenství a čištění součást! Systému, Nástrojů a Příslušenství. Postup čištění, které má být Kupujícím pravidelně 
prováděno, j e popsán v Dokumentaci. 

3.4. Používání Systému. Kupující se zavazuje zajistit řádné používání Systému v souladu s Dokumentací a dále se zavazuje 
zajistit řádnou správu a kontrolu Systému. Smluvní strany tímto prohlašují, že Systém smí být využíván výhradně k 
provádění minimálně invazivnlch zákroků robotické chirurgie. Použití Systému k j akémukoli j inému účelu bude pro účely 
té to Smlouvy považováno za jeho "Zneužití". Kupujlcl se zavazuje neprovádět, ani neumožnit j akékoliv třetí straně, 

jakékoliv úpravy, rozebrání, reverzni (zpětné) inženýrství, pozměňování nebo zneužití Systému nebo Nástrojů a 
Příslušenství. Zakázané činnosti zahrnují, ale neomezují se pouze na: ( I) přidávání či odebírání jakéhokoliv Kupujícím 
nebo třetí stranou poskytnutého vybaverú, hardware, firmware nebo software do nebo ze Systému, (2) změnu jakéhokoliv 
vybavení, Hardware, firn1\vare nebo Software, od Prodávajlcího poskytnutého Kupujiclmu jako součást Systému, bez 
výslovného písemného souhlasu Prodávajicího. Kupujlcl se zavazuje zajistit, aby Systém byl přemisťován a používán 
pouze vyškoleným personálem a v souladu s Dokumentací a instrukcemi od výrobce nebo Prodávaj ícího jednajícího v 
zastouperú výrobce. V případě, že Kupující nesplni požadavky dle tohoto ustanovení 3.4, Kupující bude mít ke 
sj ednání nápravy patnáct ( 15) dní ode dne nesplnění. Pokud Kupuj ící nesjedná nápravu během patnácti ( 15) dní, Prodávající 
může na základě písemné vyrozumění ukončit smlouvu s okamžitou účinností a veškeré záruky vztahující se k Systému 
zaniknou bez dalšU10. 

3.5. Opětovné zpracování a l ikvidace. Kupující je odpovědný za řádné opětovné zpracován! a/nebo likvidaci všech lékařských 
nástrojů, zařízen! a systémů souvisejících s provozováním a fungovánlm Systému, včetně Nástrojů a Příslušenstvl, a to v 
souladu s Dokumentací a platnými předpisy na ochranu životního prostředí a bezpečnostními předpisy a standardy. 

3.6. Požadavky Kupujíciho na přistup k zařízeni. Prodávajicí se zavazuje dodržovat zdravotní předpisy, předpisy 

bezpečnost i práce, požární a hygienické předpisy a další platné právnl pfedpisy nebo jiné nonny, jako například 

bezpečnostní podmínky kupujiclho a provoznl předpisy v rozsahu, v jakém je o nich Prodávající dopředu informován a 
v rozsahu v jakém s nimi předem souhlasí. 

4. Softwarová licence n omezeni 

Software vložený do Systému je poskytován na základě licence a nenl Kupujícímu prodáván. V souladu se zněním a 
podmínkami této Smlouvy Prodávající poskytuje Kupujlclmu nevýlučnou - neexkluzivní, nepřevoditelnou, bezúplatnou, 
omezenou (tj . ve smyslu omezení vyplývajících z této Smlouvy) licenci k použití Software pouze jako začleněného v 
Systému v podobě zařízenim spouštěného objektového kódu a pouze ve spojení s provozováním Systému, jakje popsáno 
v Dokumentaci. Licence je Kupujícímu udělena na dobu, po kterou bude užívat Systém v souladu s touto Smlouvou a 
Dokumentací. Kupující není oprávněn užívat, kopirovat, upravovat nebo převádět Software nebo jeho kopii, ať už z části 
nebo úplný. Kupující dále není oprávněn provádět reverznl (zpětné) inženýrství, dekompilaci, převod strojového kódu do 
kódu assembleru, pokoušet se o získání zdrojového kódu nebo jinak manipulovat se Software, s výjimkou případu, kdy je 
zmíněný zákaz manipulace se Software nutné pozměnit, aby byl v souladu s platnými právními předpisy. V takovém 
případě je Kupující povinen požádat Prodávajlcího o požadované informace ze Software a Prodávající poskytne, dle svého 

5 



uvážerú, Kupujfcímu informace v dobré viře za přiměřených podmfnek Prodávajícím uvedených k užívání Software. 
Struktura a uspořádání Software jsou cenným obchodním tajemstvfm výrobce a Kupující se zavazuje zabezpečit a chránit 
Software jako duševní vlastnictvf výrobce. Prodávající si vyhrazuje veškerá práva k Software, která nebyla výslovně 
poskytnuta Kupujícímu. 

5. Služby 

5. 1. Zahrnuté Služby. Během záruční doby Prodávající obstará, přimo nebo prostřednictvím jim určeného dodavatele, 
poskytováni Služeb uvedených niže. Prodávající je odpovědný za to, že Služby budou poskytovány v souladu s českými 
právnimi předpisy a jinými zejména bezpečnostními normami. Prodávající se zavazuje používat při poskytováni Služby 
originální náhradnf díly, které mohou dle uvážení Prodávajícího, za podmínek níže uvedených, zahrnovat díly ekvivalentnf 
novým (dále jen "ekvivalentní novým" nebo "ETN"). ETN díly jsou součásti , kompletace nebo částečné výrobky, které 
byly dříve používány, ale následně byly podrobeny kontrole, přepracovány a otestovány dle požadavků tak, aby jejich 
funkce, chování a vzhled byly v základu ekvivalentní novým originálním dílům. Záruky poskytnuté Prodávajícím v souladu 
s odst. 8.1 (A) platí bez ohledu na použiti nových nebo ETN dilů. 

Prodávající se zavazuje v ceně Služby provádět: 

A. Vhodné průběžné úpravy jednotlivých součástí Systému; 

8. Výměnu vadných nebo nefunkčních části Systému (s výjimkou Nástrojů a Přislušenství a jakýchkoliv předmětů 
obsažených v Startovaci Sadě Příslušenství), Zobrazovací techniky („Vision Equipment") a Startovací Sady 
tréninkových Nástrojů uvedených v Příloze A); 

C. Opravy provozrúch selhání Systému; 

D. Výměnu a instalaci Software, Hardware a mechanického vybavení z důvodu bezpečnosti a spolehlivosti; 

E. Poskytování telefonické podpory kvalifikovaným servisním personálem a to dvacet čtyři (24) hodin denně, sedm 
(7) dní v týdnu pod telefonním číslem +800 0821 2020/ +4 1 2 1 821 2020 nebo pod telefonním číslem, kterým 
bylo komunikováno s Kupujfcím během plnění této smlouvy. V případě, že Prodávajíc[ není dostupný 
telefonicky, je Prodávající k dispozici na emailové adrese ics@intusurg.com nebo na adrese sídla Prodávajícího. 
Kupující bude k dispozici na telefonním čísle +420387872220, na adrese sídla Kupujícího, nebo na emailové 
adrese kubec@nemcb.cz. Telefonická komunikace týkajici se servisních potřeb bude následně písemně 

potvrzena na adresy uvedené v tomto ustanovení; 

F. Poskytování a instalaci upgrade Software za účelem vylepšení funkcí Systému. Upgrade Software a Služby 
vztahující se na dodatečné vybavení neuvedené v Příloze A mohou být předmětem podmínek zvlášť dohodnutých 
stranami 

G. Cenově zvýhodněné opravy nebo výměny endoskopů a kamerových hlav z důvodu jejich náhodného poškozeni 
Kupujícím, a to do druhého dne; 

H. Reagovat na žádosti Kupujícího o poskytnutí Služeb dle odstavce 5.1 písm. (A) až (C) učiněné v běžných 
pracovních hodinách (8:00- 17:00) vždy v přiměřené lhůtě od doručení příslušné žádosti Kupujícího, nejpozději 

však do dvaceti čtyř (24) hodin od doručení žádosti. Pokud může být závada vyřešena dálkově, taková vada musi 
být vyřešena neprodleně, nejpozději však do 24 hodin po oznámení Kupujfcím. Pokud nemůže být závada 
vyřešena dálkově, Prodávající nejpozději do 72 hodin od oznámení vyšle pracovnika terénniho servisu, pokud se 
strany nedohodnou jinak. Oznamování závady se považuje za uskutečněné, v okamžiku, kdy kupující kontaktuje 
prodejce na telefonním čísle uvedeném v části 5.1 (E), nebo pokud není prodejce dosažitelný telefonicky, v 
okamžiku, kdy je e-mail zaslán e-mailovu adresu Prodávajíciho. Pokud kupující oznámí vadu mimo běžnou 
pracovní dobu, za okamžik oznámeni je považován následuji pracovrú den v 08:00.; 

I. Preventivní servisní prohlídky Systému v rozsahu nutném pro zachování továrních specifikací Systému. Na 
žádost Kupujícího provede Prodávající bezpečnostně-technické kontroly dle zákona č. 268/2014 Sb. o 
zdravotnických prostředcích, vč. kontrol elektrické bezpečnosti). Tyto technické inspekce jsou rovnocenné s 
preventivními prohlídkami prováděnými ze strany Prodávajícího a nepředstavují pro Kupujícího žádné další 
náklady. 

J. Podporu na místě a odbornou pomoc při dalším školení pracovníků Kupujfcího k provádění Opětovného 
zpracováni ve sterilních podmínkách. 

6 



5.2. Pozáruční služby 

A. Pokud se po uplynutí Počátečního období Kupující rozhodne uzavřít Servisní smlouvu s Prodávajícím, 
Prodávající poskytne Služby popsané v ustanoveních 5.1 a 5.5. 

B. Prodávající poskytne své Služby s náležitou péčí s c ílem předejití zranění a škodám dle platných evropských a 
českých právních předpisů, zejména příslušných ustanoveních zákona o zdravotnických prostředcích. 

C. Po řádném vyřešení závad a poté, co byly provedeny nezbytné zkoušky a kontroly k prokázáni obnovených 
provozních podmínek, předá Prodávajlcí Kupujícímu písemné potvrzení o provedených Službách. Pokud je 
dotčena bezpečnost nebo funkčnost systému, může být Prodávající povin en znovu provést zkoušky a Kupujícímu 
o nich poskytnout protokol dle platných předpisů. Kupující může odnútnout poskytnuté služby, pokud Systém 
nebo použité náhradní díly vykazují jakýkoli defekt. 

D. Vlastnické právo k náhradním dí lům použitých při vykonáni Služeb přechází na Kupujíciho v okamžiku, kdy se 
náhradní díly stanou součástí Systému. 

E. Během provádění Služeb, kdy je Systém pod dohledem Prodávajícího, je Prodávající odpovědný za škodu 
způsobenou Systému, pokud Prodávající neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi mimo kontrolu 
Prodávaj ícího nebo okolnostmi, které nejsou ve sféře odpovědnosti Prodávajícího. 

F. Na náhradni díly a provedené práce se dle § 2586 a násl. občanského zákoníku vztahuje záruka tří (3) měsíců 
ode dne provedení Služeb. Záruční doba začíná běžet ode dne následujlcího po předání a převzetí výsledku 
činností (poskytnutí Služeb) Prodávajícího. 

5.3. Omezeni poskytovaných Služeb. 

A. Obecné ustanovení. Prodávající není povinen poskytovat Služby (I) na Systému, jehož instalace, oprava nebo 
úpravy byly provedeny jinou osobou než technikem Prodávajícího nebo technikem schváleným výrobcem či 
Prodávajícím nebo (2) které j sou nezbytné nebo požadovány v přímém či nepřímém důsledku neautorizované 
opravy, změny, rozebrání, úpravy, přidárú nebo odebrání součásti , rekonfigurace, nebo nesprávného použití 
Systému, nebo nedbalosti či lehkomyslnosti ze strany Kupujícího. Před odmítnutím poskytnutí Služeb projedná 
prodávající záležitost v dobré víře s Kupujícím zejména s ohledem na okolnosti předpokládaného porušeni 
smlouvy dle tohoto článku smlouvy. 

B. Čištěni. Pravidelné denní čištění Systému, jak je popsáno v Dokumentaci, není v poskytovaných Službách 
zahrnuto. Pravidelné denní čištění Systému je Kupující povinen zaj istit prostřednictvím svých odborně 
proškolených zaměstnanců. 

C. Dodatečné vybavení. Služby poskytované Prodávajícím se nevztahuji na hardware, který nebyl Kupujícím 
pořízen jako součást původně zakoupeného Systému dle této Smlouvy, a který Prodávající nabízí jako samostatný 
produkt či za dodatečný poplatek (například produkty třetích stran nebo samostatné produkty Prodávajíclho, 
aktualizace. Nicméně náhradní díly nahrazující ty části Systému, které byly zakoupeny na základě této Smlouvy, 
jsou do Servisní smlouvy zahrnuty). 

D . Služby poskytované dle sazeb za čas a materiál. Požaduje-li Kupující opravu nebo údržbu Systému v důsledku 
některé z okolností uvedených v odst. 5.2 písm. (A) výše, je Prodávající, zcela dle svého uvážení oprávněn 
rozhodnout, zda požadovanou službu poskytne či nikoli, poté co posoudí závažnost porušení smlouvy a okolnosti 
vzniku škody a po projednání nutných oprav v dobré víře s Kupujícím. V připadě Kupujícím vyžádaných oprav 
a údržby zapříčiněné nedbalostí nebo lehkomyslností Kupujícího dle odst. 5.2 (A) a/nebo v důsledku toho, že 
nebylo Kupuj ícím řádně zaj ištěno Čištění ve smyslu odst. 5.2 (B) výše, je Prodávající oprávněn rozhodnout o 
provedení požadované opravy či údržby na základě vlastního posouzení opravitelnosti; posouzení i v takovém 
případě záleží zcela na uváženi Prodávajícího. Veškeré služby či opravy nebo údržby dle tohoto odstavce budou 
provedeny na náklady Kupujíclho, a to v sazbách Prodávajícího za materiál a strávený čas k danému okamžiku 
na základě rozpočtu navrženého Prodávajícím v předběžné cenové nabídce poskytnuté v písemné formě 
s předstihem a schváleného Kupujicim. Časové sazby a sazby materiálů k datu podpisu této Smlouvy jsou 
připojeny jako Příloha B. V případě, že se Prodávaj íc( rozhodne neposkytnout Službu, toto rozhodnutí 
Kupujícímu zdůvodní. Prodávající rovněž při rozhodnutí zváží ustanoveni 3.4. Prodávající není povinen 
poskytovat Služby k Systému, u nějž došlo k porušení záruky, nebo u nějž je povinnost poskytovat Služby z 

7 



jakéhokoli jiného důvodu vyloučena v souladu s touto Smlouvou. Pokud prodávajíci odmítne poskytnout Služby 
k Systému, musí to vždy řádně odůvodnit v souladu s touto smlouvou, a především s ohledem na ustanovení odst. 
3.4. 

E. Neautorizované Nástroje a Příslušenství. Kupující se zavazuje používat Systém s Nástroji a Příslušenstvím 
určeným výrobcem systému nebo Prodávajícím. Pokud Kupující použije Systém s jakýmkoliv chirurgickým 
nástrojem nebo příslušenstvím nevyrobeným nebo neschváleným výrobcem nebo Prodávajícím, může 
Prodávající ukončit poskytování Služeb a jakékoli v záruky, vztahující se na Služby poskytnuté před ukončením 
jejich poskytováni, zanikají. 

5.4. Závazky Kupujícího. 

A. Oznámení, Přístup a Spolupráce. Kupující oznámí Prodávajícímu nebo Prodávajícím určenému poskytovateli 
jakékoliv žádosti o poskytnutí Služeb. Kupující se zavazuje s Prodávajícím pl ně spolupracovat a být mu při 
poskytování Služeb nápomocen. 

B. Klinický prostředník Kupující určí jednoho ze svých zaměstnanců, zástupců či pověřených osob jako 
"Klinického prostředníka" . Klinický prostředník bude styčnou osobou pro jednárú s Prodávajícím ve věci 
instalace, poskytován] Služeb, užívání Systému a ostatních souvisejících záležitostí. Ustanovení odstavce 5.3. 
nijak neopravňuje Kupujícího nebo Klinického prostředníka k výkonu Služeb nebo provádění činností 
zakázaných touto Smlouvou. 

S.S. Záruka užitné doby 

Prodávajíc! zaručuje, že během Doby účinnosti Smlouvy a v případě uzavření Servisní smlouvy, během pozáručních 

Služeb, bude Systém plně a řádně funkční v devadesáti osmi procentech (98 %) času (dále též "Doba funkčnosti"), 
který bude vypočten způsobem uvedeným níže. Výpočet bude proveden na roční bázi (dále jen "Rozhodné období"). 
Pro účely určení Doby funkčnosti bude použit následující výpočet: 

Doba provozu mínus Doba nefunkčnost i 

Doba funkčnosti = --------------------------------------------------------------- * I 00 % 

Doba provozu 

"Doba provozu" čin í dvacet čtyři (24) hodin denně. "Dobu nefunkčnosti" představuje časový úsek během Doby 
provozu, během nějž se Systém stává nefunkčním z jakéhokoli v důvodu vyjma plánované správy Systému, instalace 
aktualizací Software a plánované preventivní údržby Systému, přičemž tyto činnosti nepřesáhnou pět (5) hodin týdně 
a termín odstávky bude Kupujícímu oznámen a lespoň 48 hodin předem a Kupujícím odsouhlasen. Pokud není 
servisnímu technikovi Prodávajícího umožněn okamžitý přístup k Systému nebo nemá k dispozici dostatečný prostor 
pro práci na Systému, čas strávený čekáním technika na přístup k Systému se nezahrnuje do Doby nefunkčnosti. Doba 
nefunkčnosti pro každou událost představuje dobu od nahlášení události na Oddělení pro služby zákazníkům 
Prodávajícího, resp. na kontaktní údaje k tomu Prodávajícím určené v této Smlouvě, po uvedení Systému do 
provozuschopného stavu. 

Opravy nebo úpravy Systému požadované z jiného dl'.1vodu, než j sou závada, která má svt"1j původ v povaze zboží (např. 
na konstrukci, zpracování, materiálu nebo poskytnuté službě, SW), nebo poskytnuté Službě, nebudou zahrnuty do 
výpočtu Doby funkčnosti. Příklady takto nezahrnutých (vyloučených) oprav a údržeb zahrnují nesprávné použití, 
pochybení operátéra nebo jiného Systém obsluhujícího personálu, nevhodné prostředí , v němž je Systém provozován, 
poruchu elektrické sítě, napájení Systému v rozporu se specifikacemi Systému a vyšší moc. 

Pokud Systém během kteréhokoli Rozhodného období nebude odpovídat této záruce, má Kupující nárok na následuj ící 
slevu ze smluvní ceny za Služby: 

8 



Doba funkčnost i Výše slevy 

nižší než 98% 15% poplatku za pozáruční Služby po dobu jednoho {I) roku 

Tato sleva je založena na roční ceně za Služby uvedené v Příloze A k této Smlouvě. 

6. Školení a odborná konzultace 

6.1 Školeni 

Kupující nabízí odborná školeni chirurgického personálu ohledně technického používání a ovládání Systému s ohledem 
na jeho využití při chirurgických operacích. Na základě výslovné žádosti Kupujícího se Prodávající zavazuje poskytnout 
tato školení pro využití Systému chirurgickému personálu Kupujícího v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze A. 

6.2 Odborná konzultace ("Proctoring") 

Na žádost Kupujícího a na základě vystavení kupn[ objednávky Kupuj[cím Prodávajíc! zajistí odbornou konzultaci v místě 
Kupuj[ciho v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze A. Každý odborný konzultant je nezávislý dodavatel, není 
zástupce ani zaměstnanec Prodávajíciho a není oprávněn jednat jménem nebo právně zavazovat Prodávajícího. Prodávající 
nen[ odpovědný za služby poskytnuté odborným konzultantem. Rozhodnutí o využití služeb odborného konzultanta je 
výhradním právem Kupujícího. 

7. Nástroje a Př!slušenství 

7.1. Systém může být užíván výhradně s Nástroji a Přís lušenstvím určenými výrobcem (nebo Prodávajícím jednajícím 
jako zástupce výrobce). Nástroje a Přístroje pro sedmdesát (70) postupů, které jsou v souladu se Systémem, jsou 
uvedeny v části I v Příloze A. Další Nástroje a Příslušenství může Kupující zakoupit dle svých potřeb na základě 

samostatných objednávek zaslaných Prodávajícimu, a to v souladu s cenami, termíny a podmínkami dle této 
Smlouvy a ceníku Nástrojů a Příslušenství Prodávajícího. Současná verze cen[ku Nástrojů a Příslušenství 

Prodávajícího je připojena ke smlouvě jako Příloha C. Cerúk Nástrojů a Příslušenství může být změněn. 

7.2. Kupujíc! je oprávněn provést objednávky podle ustanoven[ 7.1 na základě celkového objemu a ceny odhadované 
procedury, jak je uvedeno v Příloze D, po dobu čtyř (4) let od data účinnosti této Smlouvy. Jakmile celkový objem 
objednávky Kupujícího dosáhne této částky po dobu trvání této Smlouvy, je Prodávající oprávněn odmítnout 
jakoukoli dodatečnou objednávku (dále jen "Nadměrná objednávka"), pokud Kupující neposkytne dostatečnou 
záruku toho, že Nadměrné objednávky učiněné během doby platnosti této Smlouvy budou Prodávajícímu 
uhrazeny dle ustanovení 8. 1. 

7.3. Součástí dodávky i ceny Systému je dodáni základní sady Nástrojů a Příslušenství uvedené v Přlloze A k této 
Smlouvě (dále jen "Sada Nástrojů a Přislušenství"). 

7.4. Dodací podmínky jsou "S dodáním clo placeno" ("Delivery Duties Paid","DDP") dle Incoterms 2010, s rizikem 
ztráty nebo poškozeni přecházející na Kupujícího při dodání. Prodávajíc! doručí Nástroje a Příslušenství na 
základě přijaté objednávky ne déle než 30 dní od doručeni objednávky. Za každý další den prodlení po tomto 
tennínu zaplatí Prodávající pokutu ve výši 0.02%, až do výše 5% celkové hodnoty piněrú . Všechny objednávky 
jsou předmětem zásoby na skladě. Nástroje a Příslušenství, které ještě nebyly poskytnuty Kupujícímu a které 
vyžadují další školení pro správné zacházení, budou doručeny po ověření dokončení školeni Kupujícím pro tyto 
Nástroje a Příslušenstvi. Dodání a převod vlastnictví k Nástrojí'1111 a Příslušenstv[ potvrdí Kupující při podpisu 
dodacího dokumentu. Jakékoliv ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran 

9 



povinnosti k náhradě škody vzniklé vedle smluvní pokuty. Prodávající odpovídá za újmu způsobenou dodaným 
zbožím v rozsahu jeho zavinění a za podmínek dle této smlouvy. 

7.5 Opětovné zpracování 

Pokud Kupující potřebuje další Nástroje a Příslušenství za účelem opětovného zpracování, včetně požadavků 
vyplývajících z platných právních předpisů, může Nástroje a Příslušenství a účelem opětovného zřepracování 
zakoupit. Náklady Nástrojů a Příslušenství užitých pro opětovné zpracování, stejně tak Nástroje a Příslušenství 
užité nebo zahrnuté v rámci destruktivrúho testování, ponese Kupující. Kupující je zodpovědný za opětovné 

zpracování Nástrojů v souladu s Dokumentací. Jakékoliv užití Nástrojů nebo Příslušenství v rozporu s požadavky 
na opětovné zpracování nebo s omezenou licencí specifikovanou v ustanovení 2.3. je zakázáno, a to jak před, tak 
po skončení platnosti licence k Nástroji nebo Příslušenství , včetně oprav, renovace nebo úprav, které nebyly 
schváleny výrobcem, a čištění nebo sterilizací neslučitelnou s Dokumentací. Kupující se může obrátit na oddělení 
podpory Prodávajícího, pokud během opětovného zpracování Kupující zjistí výsledky neslučitelné s platným 
právem a I nebo nařízení. Prodávající poskytne přiměřenou pomoc při takových šetřeních, zejména s orgány 
veřejné moci a nápravných snahách, ale není povinen provádět nebo platit za takové studie nebo poskytovat 
materiály bez nákladů nebo snížených nákladů jako podmínku nákupu nebo dalšího užívá1ú. 

8. Cena a platební podmínky 

(A) 

. (B) 

(C) 

Cena. Kupující se zavazuje Prodávajícímu uhradit cenu Systému uvedenou v Příloze A k této Smlouvě 
za Systém převzatý v souladu s touto Smlouvou a cenu Nástrojů a Příslušenství podle aktuálního katalogu 
Nástrojů a Příslušenství Prodávajícího (současná verze je přiložena v Příloze C), a to podle nebo na 
základě pla tebních podmínek uvedenými v odstavci 8. 1 písm. (B) . Ujednaná kupní cena je cenou 
konečnou a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího související s dodávkou Systému a spotřebního 
materiálu (70 operací) dle této smlouvy, zejména náklady na dopravu, insta laci, instruktáž obsluhy. 
Vystavení objednávky Kupujícím j e pouze pro účely Kupujlcího; skutečnost, zda Kupující vystavuje či 
nevystavuje objednávku, nemá vliv na závazek Kupujícího převzít Systém a zaplatit za něj v souladu s 
touto Smlouvou. 

Platební podmínky. Na základě Akceptace Systému a doručení Nástrojů a Příslušenství dle 
individuálních obj ednávek Kupujíc ího Prodávající vystaví fakturu (daňový doklad v listinné podobě) 
Kupujícímu na částky splatné dle této Smlouvy za Systém. Faktura bude v souladu s platnými zákony 
bude vystavena do patnácti (15) dní od Akceptace a bude zaslána Kupujícímu v elektronické formě do 
pěti (5) dní od vystavení na adresu fakturace@nemcb.cz. Podepsané potvrzení Akceptace, resp. předávací 
protokol/ dodací list bude připojeno k faktuře. Kupující je oprávněn ověřit fo rmality, přesnost a úpl.nost 
faktur a jejich příloh. Pokud faktury j sou nesprávné či nekompletní, Kupující má právo vrátit tuto fakturu 
do data splatnosti. Prodávající opraví chybu faktury nebo vystaví fakturu novou. Během této doby 
Kupující není s platbou v prodlení. Po vyhotovení opravené nebo nové faktury tem1ín splatnosti dále běží. 

Kupující se zavazuje k úhradě vyfakturované částky nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne vystavení 
faktury. Úrok z prodlení strany sjednávají ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. Úrok bude 
k d lužné částce přirí1stat ode dne následujícího po uplynutí lhůty splatnosti uvedené na příslušné faktuře. 
V případě, že Kupující nesplní řádně a včas požadované platby za dodání Systému, ačkoli na prodlení byl 
Prodávajícím upozorněn a byla mu Prodávajícím poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě, je Prodávající 
bez jakékoliv odpovědnosti vůči Kupujícímu oprávněn od této Smlouvy odstoupit a žádat vrácení 
Systému. Jakékoliv ustanoven[ o smluvnich pokutách nezbavuje žádnou ze srnluvnJch stran povirmosti k 
náhradě škody vzniklé vedle srnluvni pokuty. Prodávajicí odpovidá za újmu způsobenou dodaný m 
zbožím v rozsahu jeho zaviněrú a za podmínek dle této smlouvy, zejména čl. 11 

Platebni podminky uvedené v této části se vztahuji také na pozáruční služby uvedené v části 5.1. 

8.2 Pozáruční služby 

(A) Cena. Po uplynuti záručn[ doby a s výhradou uzavfení servisn[ smlou vy, Kupující se zavazuje uhradit za 
Služby fixní roční poplatek, tedy cenu stanovenou v Příloze A v souladu s ustanovením 8. 1 (B). Skutečnost, 

10 



zda Kupující učinil objednávku Služeb či nikoliv, nemá žádný vliv na povinnost Kupujícího zaplatit za 
Služby v Počátečním období v souladu se Smlouvou. 

8.3 Danč. 

Kupni cena produktů nezahrnuje žádné daně, tedy ani dani z prodeje, užití nebo daní z přidané hodnoty ("DPH"), 
daně z majetku a služeb, spotřební daně, cla, srážkových daní nebo jakýchkoliv podobných poplatků uložených 
vládními subjekty poté, co jsou produkty doručeny Kupujícímu. Kupuj ící zaplatí kromě fak turovaných cen i 
veškeré daně. DPH není zahrnuto do fakturovaných cen a Kupující se zavazuje jej uhradit. Kupující se zavazuje 
uhradit, případně nahradit Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě veškerých Dani, včetně pfislušných 
penále a úroků, s výjimkou daně z příjmu právnických osob a Dani, u nichž Kupující poskytl před doručením 
Systému potvrzení o osvobození uznatelné jak pro Prodávajícího, tak pro příslušný da1'íový orgán. Prodávající 
uhradí daně uložené v zemi původu Prodávajícího, které se na něj výlučně vztahují.. 

Srážková daň. Pokud jakákoliv částka splatná Kupujícím podléhá srážkové nebo jiné obdobné dani dle práva 
České republiky, Kupující včas poskytne Prodávajícímu kopie úředních daňových dokladů nebo jiných 
potvrzeních o zaplacení takové srážkové daně, které dostatečně umožní podpořit nárok Prodávajícího na zápočet 
této daně oproti dani z příjmu Prodávajícího. 

Kupující se zavazuje zaplatit jakékoliv Daně, jež je nutné připočítat k fakturovaným cenám. DPH není zahrnuto 
ve fakturované ceně a Kupující se zavazuje j ej uhradit. Kupující se zavazuje uhradit, případně nahradit 
Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě všech Daní, včetně penále a úroků, s výjimkou Dani, k nimž 
Kupující poskytl před dodáním Systému osvědčeni o vynětí z dai"mvé povinnosti uznatelné ze stran Prodávajícího 
i příslušného daňového orgánu. Daně uvalené výlučně na prodávajícího v jeho domovském státě budou hrazeny 
prodávajícím. DPH není ve fakturovaných částkách uvedeno a bude odvedeno ze strany Kupujlciho. 

8.4 Fakturace 

Prodávající zajisti, aby jím vystavené faktury splňovaly požadavky stanovené příslušný1ni práv1úmi předpisy, 
zejména pak zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., ve znění platném k témuž dni. 

9. Záruky a vyloučení záruk 

9. t Záruka k Systému. 

(A) Prodávající se zaručuje Kupujícimu, že: 

( I) Systém bude dodán bez jakýchkoliv zatížení a práv třetích osob (pokud není ve Smlouvě 
stanoveno jinak), a 

(2) v období uvedeném v Příloze A k této Smlouvě, tj záruka na Systém min. v délce 12 měsíců a 
v případě spotřebního materiálu 3 měsíce od data převzetí, bude Systém prostý zejména 
jakýchkoliv vad materiálu nebo zpracování a bude způsobilý k provozu plně v souladu se 
specifikacemi uvedenými v Dokumentaci za předpokladu, že je užíván v souladu s Dokumentací 
a instrukcemi Prodávajícího obsaženými v Dokumentaci. 

(B) Závazky uvedené v odstavci 9.1 se omezují na provedení opravy Uakje popsáno v odstavci 5.1 (A)-(B)) nebo 
dle volby Prodávajícího na provedení výměny celého Systému nebo jeho části za ctily stejných parametrů a 
kvalit plně způsobilé nahradit vadné díly, a to ve lhůtě, ve které mělo dojít k odstranění Vad Systému. 
Dodáním náhradních dílů ve sjednané lhlitě se považuje závada za odstraněnou .. 

11 



(C) Tato záruka se nevztahuje na reklamační nároky mající původ či souvislost s vadami, které byly 
způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do zboží Kupujícím nebo třetí osobou, které byly 
způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ ve zboží, které byly způsobeny nesprávným 
používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži 
Prodávajícího a/nebo zboží, tj. zejména v souvislostmi: 

(1) instalací, opravou, úpravou, změnou, rozebráním, přizpůsobením, přidán!m či odebráním 
součásti , nebo zneužitím Systému Kupujícím nebo jakoukoliv třetí stranou bez výslovného 
písemného souhlasu od výrobce nebo Prodávajíc!ho; nebo 

(2) se skutečností, že Kupující neprovozoval, neopravoval nebo neudržoval Systém v souladu s 
Dokumentací nebo s instrukcemi od výrobce nebo Prodávajfcího obsaženými v Dokumentaci 
ohledně běžného ovládání, údržby a provozování Systému, které byly Kupujícímu dány k 
dispozici, nebo 

(3) se skutečnost( , že Kupující použil Systém spolu s chirurgickými nástroji nebo příslušenstvím, 
které nepatř! mezi Nástroje a Přfslušenstvf ; nebo 

(4) se skutečnost(, že Kupující nebo zaměstnanec Kupujícího, zmocněnec nebo dodavatel vystavil 
Systém nepřiměřené fyzické nebo elektrické zátěži, špatnému použfvánf, hrubému zacházení, 
nedbalosti nebo nehodě. 

(D) Výše uvedené představuje výlučné a veškeré nároky Kupujícího a dále veškerou a výlučnou odpovědnost 
Prodávajícího za jakékoliv porušení záruky poskytnuté k Systému ze strany Prodávaj fcího. 

9.2 Záruka na poskytnuté Služby. Prodávající se zaručuje, že Služby budou provedeny v souladu s obecně 
závaznými právními předpi sy pro přís lušné odvětví. Pokud Prodávající poruší podmínky této záruky, je Kupující 
oprávněn výhradně k tomu od Prodávajícího požadovat opětovné provedení požadovaných Služeb na náležité 
odborné úrovni. 

9.3 Záruka k Nástroji1m a Příslušenství . Záruka k Nástrojům a Příslušenství je poskytována za podmínek 
stanovených výrobcem těchto Nástrojů a Příslušenství. Záruční doby k Nástrojům a Příslušenstvl jsou minimálně 
3 měsíců . 

9.4 Úplný výčet záruk. NENÍ-LI TO V TÉTO SMLOUVĚ VÝSLOVNĚ UVEDENO, PRODÁVAJÍCÍ 
NEPOSKYTUJE ŽÁDNOU DALŠi ZÁRUKU, Ai' UŽ VÝSLOVNOU NEBO KONKLUDENTNÍ, V 
SOUVISLOSTI SE SYSTÉMEM NEBO SLUŽBAMI POSKYTNUTÝMI A CELOU TRANSAKCÍ 
USKUTEČNĚNOU DLE TÉTO SMLOUVY, A TO VČETNĚ (NIKOLIV VŠAK VÝLUČNĚ) 
IMPLICITNÍCH ZÁRUK ZA VHODNOST PŘEDMĚTU SMLOUVY PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL, ZA 
PRODEJNOST A ZA PRÁVNÍ NEZÁVADNOST. 

10. Náhrada újmy 

IO.l Závazky Prodávajícího souvisejíci s náhradou újmy z práva duševního vlastnictví. 

(A) Náhrada újmy v souvislosti s duševním vlastnictvím. Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 
veškeré finanční závazky, náklady a povinnosti k náhradě škody vzniklé Kupujícímu v souvislosti s 
tvrzením třetí strany, že Systém porušuje patent, obchodní tajemství nebo autorské právo třet í strany. V 
případě, že j e Kupujícímu soudně přikázáno nepoužívat Systém, Prodávající se zavazuje bez zbytečného 
odkladu, dle své volby a na své náklady, ( 1) nahradit Systém či jakoukoliv j eho část předmětem bez 

12 



(B) 

(C) 

právních vad, který bude svou podstatou splňovat požadavky a specifikace dle Dokumentace; nebo (2) 
získá pro Kupujícího oprávnění k pokračování s užíváním Systému; nebo (3) odstraní Systém a nahradí 
Kupujícímu prodejní cenu sníženou o běžnou amortizaci Systému. 

Omezení náhrady škody. Prodávající nemá žádné závazky uvedené v odstavci 10.1 v případě, že 
jakýkoliv nárok související s právní vadou má původ nebo souvislost s: ( 1) jakoukoliv změnou Systému, 
pokud tuto změnu neprovedl přímo výrobce nebo jím určený poskytovatel služeb včetně Prodávajícího; 
nebo (2) použitím nebo kombinací Systému s jakýmkoliv hardware, software, produkty, daty nebo jinými 
materiály nespecifikovanými, neposkytnutými nebo neschválenými od výrobce. 

USTANOVENÍ TOHOTO CLANKU 10 OBSAHUJÍ VÝLUČNÉ A VEŠKERÉ POVINOSTI 
PLYNOUCÍ PRODÁVAJÍCÍMU Z JAKÉHOKOLIV PORUŠENÍ PATENTU, AUTORSKÉHO 
PRÁVA, OCHRANNÉ ZNÁMKY, OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ NEBO JINÉHO PORUŠENÍ 
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNÍCTVÍ A ODPOVÍDAJÍCÍ NÁROKY KUPUJÍCÍHO. PRO 
VYLOUČENÍ POCHYBNOSTÍ, DALŠÍ NÁROKY V TÉTO SOUVISLOSTI, TJ. ZA ŠKODU Z 
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ PODLE § 2106 A NÁSL. ČESKÉHO OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU (ZÁKON Č. 89/2012 SB.) V ÚČINNÉM ZNĚNÍ NEBO PODLE POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ, KTERÉ H;O NAHRADÍ, JSOU VYLOUČENY. 

10.2 Závazky Kupujícího související s náhradou škody. Prodávající nenese odpovědnost za skutečnost a Kupující 
odškodní a převezme za Prodávajícího veškeré nároky třetí osoby a s tím související závazky k náhradě škody 
zpl'tsobené skutečností, že Kupující nedodržel požadavky uvedené v odstavci 3.4 (Používání Systému) nebo 3.5 
(Likvidace). 

10.3 Oznámení o nároku k náhradě škody. Smluvní strana není povinna uhradit druhé smluvní straně Škodu 
uvedenou v článku 1 O, která vznikla straně v souvislosti se vznikem povinnosti uhradit Škodu třetí osobě, pokud 
strana, jíž vznikla povinnost k náhradě škody třetí osobě, neoznámí vznik této povinnosti druhé straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o existenci nároku třetí osoby, dozvěděla. Strana, jíž vznikl závazek k náhradě 
škody třetí osobě, je oprávněna řídit obhajobu nebo smírné vyrovnání jakéhokoliv nároku na své náklady a s 
právním zástupcem dle svého výběru . Strana, jíž vznikl závazek nahradit škodu druhé straně, poskytne druhé 
straně veškerou přiměřenou součinnost za účelem pomoci s obhajobou proti nároku třetí osoby nebo s jeho 
vyrovnárúm. 

11. Omezení oclpovčclnosti 

S výjimkou odpovědnosti vzniklé v důsledku porušení povinností uvedených v odstavci 3.4. (Používání Systému), článků 
4 (Softwarová licence a omezeni), 7 (Nástroje a Příslušenství), 8 (Cena a platební podmínky), ustanovení čl ánku I O o 
odškodnění a článku 12 (Důvěrná informace) a článku 9, se v rozsahu přípustném dle zákona celková odpovědnost kterékoli 
ze stran vůči druhé smluvní straně z nároků souvisejících s touto Smlouvou, ať už vzniklých z porušení Smlouvy nebo z 
mimosmluvního porušení povinnosti (včetně porušení nedbalostního), omezuje částkou odpovídající součtu částek 

uhrazených Kupujícím v souladu s touto Smlouvou za činnosti Uako např. obstarání Systému, Služeb a školení) zakládající 
vznik takového nároku. S výjimkou porušení povinností uvedených v odstavci 3.4 a článcích 4, 7 nebo 12, není žádná ze 
stran povinná k náhradě j akékoliv nepřímé, trestní, speciální, incidenční nebo následné škody vzniklé na základě nebo v 
souvislosti se Smlouvou (a to včetně ztráty podnikání, příjmů, zisku, požitků, dat nebo jiného ekonomického prospěchu), 
a to i za situace, že strana byla na možný vznik nároku na náhradu škody upozorněna. Výše uvedené omezeni odpovědnosti 
se uplatní pouze v rozsahu přípustném dle zákona. 

12. Df1včrné informace 

"Důvěrné informace" zahrnují zeJmena veškeré neveřejné informace strany tyto infom1ace poskytující (dále jen 
"Poskytující strana"), (I) které se vztahují k minulému, současnému a budoucímu výzklmrn, vývoji nebo obchodním 
činnostem nebo k výsledkům těchto činností a (2) informace, které Poskytující strana obdržela od třetích stran aje zavázána 
s nimi nakládat jako s informacemi důvěrnými za předpokladu, že o tom bude přijímající stranu informovat. Nad rámec 
uvedeného zahrnují Důvěrné informace obchodní tajemství zahrnuté v této Smlouvě a veškeré infom1ace získatelné ze 
Systému, nikoliv však informace, které lze obdržet pouhým pozorováním Systému nebo jeho provozu a ustanoverú a 

13 



podmínky této Smlouvy, které musejí být na základě kogentních ustanovení zákona zveřejněny nebo poskytnuty třetí osobě. 
Důvěrné informace nezahrnují informace již dříve známé straně informace přijímající (dále jen "Přijímající strana"), pokud 
předchozí znalost informací je Přijímající strana schopná doložit písemnými záznamy z příslušného období, nebo informace 
zveřejněné bez porušení závazku zachování jejich důvěrnosti, ať už tyto byly zveřejněny před nebo po jejich přijetí 
Přijímající stranou. Přijímající strana se zavazuje udržet veškeré Důvěrné informace Poskytující strany v přísné důvěrnosti 
a zavazuje se za žádným účelem tyto informace nepoužít nebo je neposkytnout třetí straně s výjimkou (I) výslovného 
písemného souhlasu uděleného Poskytující sh·anou v této Smlouvě nebo v oznámení nebo (2) jsou-li tyto informace 
požadovány právním předpisem nebo soudem. V případě, že je Přijímající sh·ana na základě zákona povinna zpřístupnit 
komukoliv Důvěrné informace Poskytující strany, je Přejímající strana povinna v předstihu na tuto skutečnost upozornit 
Poskytující stranu tak, aby Poskytující straně bylo umožněno Důvěrné informace chránit, zejména pak usilovat o vydání 
ochranného opatření omezujícího využití takto zpřístupněných Důvěrných informací pouze k účelům sledovaným 
příslušným právním předpisem nebo rozhodnutím soudu a zajistit spolupráci Přijímající strany s Poskytující stranou. 
Přijímající strana se zavazuje chránit Důvěrné informace se stejnou péčí,jakou věnuje ochraně vlastních informací obdobné 
povahy, ale minimálně s takovou péčí, která umožňuje zachovat důvěrnost Důvěrných informací. 

Prodávající tímto uděluje souhlas se zveřejněním této kupní smlouvy, s výjimkou těch Důvěrných informací a obchodního 
tajemství, které budou Prodávajícím výslovně označeny v souladu s příslušnou definicí vyplývaj ící z dotčeného právního 
předpisu, v souladu s povinnostmi Kupujícího, jakožto subjektu povinného zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, zákona č . 340/2015 Sb„ ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a zákona 
č. 134/20 16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající a Kupující se zavazují zachovávat 
dle zákona č. 1O1/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, 
v případě jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní. 

13. Doba 

13.l Počáteční období. Počáteční období je specifikováno v Příloze A k této Smlouvě a je rovno záruční době 
stanovené v Příloze A. 

13.2 Ukončení smlouvy a platnost některých ustanovení i po jejím ukončení. Každá ze stran je oprávněna s účinky 
ex nunc odstoupit od této Smlouvy v rozsahu ujednání o poskytování Služeb (čl. 5) v případě, že druhá strana 
poruší Smlouvu podstatným způsobem a nezjedná nápravu ve lhůtě třiceti (30) dní od okamžiku obdržení 
písemného oznámení od druhé strany. V případě Smlouvy v rozsahu o prodeji Sytému je za podstatné porušení 
považováno mimo jiné: 

Prodlerú Kupujícího více než šedesát (60) dní se splacením kupní ceny Systému, pokud byl na takové 
prodlení Prodávajícím písemně upozorněn; 

Na straně Prodávajícího, jestliže Systém nedodá řádně a včas dle této Smlouvy, a pokud nezjednal 
nápravu, přestože byl kupujícím na nesplnění této povinnosti písemně upozorněn 

Na straně Prodávajícího, pokud se některé jeho prohlášení uvedené v této Smlouvě ukáže být nepravdivé, 
zavádějící nebo podvodné. 

13.3 Odstavce 3.4., 3.5, 4, 5.1 (poslední věta) ustanovení 8. 1, 8.3, 10, 11 , 12, 13.2, 14 a jakákoliv další ustanovení, 
která ze své povahy mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy, zůstávají v platnosti bez ohledu na vypršení 
nebo ukončení Smlouvy. 

14. Závěrečná ustanovení. 

14. I Postoupení. Tato Smlouva bude závazná rovněž pro přípustné nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není 
oprávněna postoupit práva a povinnosti ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s výjimkou 
převodu veškerých nebo téměř veškerých aktiv a obchodních aktivit jedné ze stran vztahujících se k předmětu této 
Smlouvy, ať už z důvodu fúze, reorganizace, prodeje aktiv, prodeje zásob nebo z obdobného důvodu. Kupujíc[ se 
zavazuje samostatně nepostoupit či nepřevést licenci k Software udělenou na základě této Smlouvy bez 
předchozího souhlasu Prodávajícího. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku vzniklou na základě 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoliv 
postoupeni smlouvy kteroukoliv ze stran, které je v rozporu s výše uvedeným, je neplatné. Strany mohou nezávisle 

14 



vymáhat jakýkoliv závazek, záruku nebo námitku včetně závazků Prodávajiciho uvedených v odstavci 5 (Služby), 
a to bez jakýchkoliv omezení. 

14.2 Subdodavatelé. I v případě, kdy Prodávající plni svůj závazek prostřednictví třetí osoby, zodpovídá za řádné a 
včasné splněni závazku stejně, jako by závazek plnil sám. 

14.3 Náklady. Pokud nenl ve Smlouvě stanoveno jinak, každá strana hradí své náklady vzniklé v souvislosti s plnětúm 
závazků stanovených touto Smlouvou. 

14.4 Vyšší moc. Žádná ze stran nebude odpovědná za jakoukoliv ztrátu, poškození, zadržení, zpoždění nebo 
neschopnost plnit, ať z části č i zcela, způsobenou okolnostmi, které strana nemohla předvídat a ovlivnit a to 
včetně, teroristických útoků, požáru, povodně, zemětřesení, války, nepokojů nebo jakéhokoliv právního předpisu, 
nařizenl, příkazu nebo rozhodnutí. 

14.5 Pojištěni. Prodávajícl prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy sjednáno pojištění obecné odpovědnost i 

zahrnující krytí smluvní odpovědnost, tj . rovněž vzniku újmy způsobené svojí provozní činnostíi, odpovědnosti 
za vady výrobku, osobnostní újmy a újmy na zdraví (včetně pojištění vlastních ztrát) ve výši $1,000,000 za 
každou pojistnou událost (rovná se přibližně 20,000,000,-CZK) a ve výši $3,000,000 úhnmě (nebo v úhrnu, v 
jakém může být krytí poskytnuto dle pojistné smlouvy) . Prodávajlcí se zavazuj e udržovat toto pojištění po celou 
dobu trvání Smlouvy. V případě žádosti poskytne Prodávající Kupujícímu osvědčení o pojištěni dokládající kryti 
pojistných události ve výše uvedeném rozsahu a výši. 

14.6 Výklad. Nadpisy uvedené v této Smlouvě slouží pouze ke zjednodušení práce se Smlouvou a nemají v žádném 
případě vliv na význam nebo výklad ustanovení Smlouvy. Pojmy "prodej", "pofizení", "obdrženi", "obstarání" a 
jiné varianty těchto pojmů, jak jsou v této Smlouvě užívány v souvis losti se Systémem, neznamenají, že Software 
a Dokumentace jsou prodávány nebo zakoupeny; Software a Dokumentace nejsou Kupujícímu prodávány, ale 
jsou výhradně poskytovány na základě licence, pouze Hardware je prodáván. Pročež znění Smlouvy nebude 
interpretováno ve prospěch či v neprospěch některé ze stran. 

14.7 Oznámení. Veškerá oznámení učiněná na základě této Smlouvy musí mít plsemnou formu a považují se za 
doručená uplynutím pěti (5) pracovních dní ode dne odeslání prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, 
po uplynutí jednoho (I) pracovnlho dne ode dne předání kurýrní službě se službou doručení do 24-hodin nebo 
odesláni prostřednictvím elektronické pošty nebo okamžikem převzetí v případě přímého předáni nebo 
dokončením potvrzení přenosu v případě zaslání faxem. Jakékoliv oznámení učiněné na základě této Smlouvy 
musí být Kupujícímu nebo Prodávajícímu odesláno na adresu uvedenou v preambuli této Smlouvy, s výjimkou 
oznámení o Záruce I Službách podle bodu 5. 1„ které bude provedeno telefonicky nebo e-mailem na kontaktní 
údaje uvedené v té to Smlouvě. V případě oznámeni, které má za výsledek vznik, změnu nebo ukončení 
smluvniho vztahu nebo v případě oznámeni, jehož předmětem je upozornění na porušení zákonných povinností, 
musí být toto oznámerú zasláno v tištěné podobě prostřednictvím poštovního dopravce nebo kurýrnl služby nebo 
osobní doručení s potvrzením převzetí. Každá ze stran může změnit svou adresu pro doručováni oznámením nové 
adresy druhé straně. 

14.8 Oddělitelnost ustanovení. Pokud je kterékoliv ustanoveni této Smlouvy příslušným soudem označené za 
neplatné, nemá neplatnost tohoto ustanovení vli v na zbývajicl část i Smlouvy. Strany se zavazuji v takovém 
případě nahradit vadné ustanoveni takovým platným ustanovením, které se nejvíce blíží záměru a účelu 

neplatného ustanovení. 

14.9 Vzdání se práva. Vzdání se práva svědčíclho straně na základě této Smlouvy je platné pouze, je-li učiněno 
písemně a podepsáno stranou, která se práva vzdává. Jakékoli v údajné vzdáni se práva, které je v rozporu s výše 
uvedeným, je neplatné. 

15 



14. I O Stejnopisy. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrž! po jednom. 

14.11 Rozhodné právo. Tato Smlouva se řídl právním řádem České republiky (zejména z. č. 89/20 12 Sb., občanský 
zákoník, z. č. 134/20 16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a 
souvisejících) aje v souladu s tímto právním řádem rovněž vykládána, a to bez ohledu na kolizni normy. Veškeré 
spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny před českými soudy v souladu s čl. 14.12. 

14.12 Rozhodování sporů. Smluvní strany vynaloží veškeré možné úsilí k tomu, aby byly případné spory z této 
Smlouvy vyřešeny smírně. V případě, že není v přiměřené době možné dosáhnout smírného řešeni, j e kterákoliv 
ze stran oprávněna domáhat se u příslušného soudu vydáni konečného a závazného rozhodnutí. 

14.13 Použití dat. Kupujícl uděluje Prodávajícímu a osobám s ním spřízněným, včetně výrobce (dále společně 
"Prodávající") souhlas se shromažďováním dat ryze technické povahy (tzn. např. údajů o defektech na 
Systému) souvisejících s užíváním produktů poskytnutých Prodávajícím, které však nebudou mít charakter 
osobních údajů, údajů obsažených ve zdravotnické dokumentaci, ani jiných údajů podléhajících ochraně podle 
příslušných právních předpisů (dále též "Data"). Kupující neposkytne Prodávajicímu žádné osobní údaje. V 
některých případech mohou být Data přenášena prostřednictvím shromažďovacl nebo přenosové technologie 
Prodávajíclho. Takto získaná Data mohou být využita k různým účelům související s uzavřením této Smlouvy 
zejména k : (I) k poskytování podpory a preventivní údržby dodaného Systému , (2) k vylepšování výrobků a 
služeb, (3) k zajištění souladu s platnými právními předpisy a (4) jako obecný zdroj infonnaci pro výzkum a 
obchodní rozvoj. Prodávající neni oprávněn zpracovávat Data spojená s konkrétní fyzickou nebo právnickou 
osobou. V případě, že Prodávající taková Data obdrž!, zavazuje se tato Data neprodleně odstranit či zničit a 
informovat o tom Kupujícího, pokud neni takové zpracování Dat požadováno platnými právními předpisy nebo 
příslušnými orgány veřejné správy v souladu s příslušnými právnimi předpisy nebo prováděno s informovaným 
souhlasem této fyzické nebo právnické osoby. Prodávající nebude jakkoliv zpracovávat data spojená s konkrét ni 
fyzickou nebo právnickou osobou z jiných důvodů, než spočívajících v plnění uvedených smluv. V případě, že 
Prodávající taková data z jiného důvodu obdrží, zavazuje se tato data nesdílet s kteroukoliv třetí stranou bez 
souhlasu příslušné fyzické nebo právnické osoby, pokud nen! takové zpracování dat požadováno platným 
právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné správy nebo prováděno se souhlasem této fyzické osoby nebo 
právnické osoby. 

14.14 Registrace. Prodávající j e registrován v zákonném registru Státního ústavu pro kontrolu léčiv jako distributor a 
dovozce zdravotnických prostředků a jako takový je oprávněn uzavírat tuto smlouvu 

14.15 Prodávající je odpovědný za to, že Systém, jakož i Nástroje a Příslušenství odpovídají povinným podmínkám 
příslušných právních předpisů a technických norem (normy ČSN). Prodávající je dále odpovědný v rozsahu 
vymezeném odst. 5.1 . a 9.1 . za to, že Systém je způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této Smlouvy, jinak v rozsahu obvyklém pro zboží daného druhu a způsobu využití. 

14.1 6 Úplnost Smlouvy, Změna. Tato Smlouva představuje úplné znění Smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a 
Kupujíc ím a nahrazuje veškeré dřívější smlouvy, dohody, přísliby a vysvětlen[, ať učiněná ústně nebo písemně, 

které se týkají předmětu této Smlouvy, ceny a příslušných lhůt. Jakékoliv ustanovení a podmínky obsažené v 
objednávce Kupujícího (nebo v objednávce Poskytovatele financování, podle toho, co platí pro daný případ), 
které jsou odlišné, v rozporu nebo nad rámec ustanovení a podmínek této Smlouvy, jsou neplatné a neúčinné, 
pokud není mezi stranami písemně sjednáno jinak. Tato smlouva může být změněna pouze písemně a podpisem 
oběma stranami. Jakákoliv údajná ústně učiněná změna, zamýšlející změnu ustanovení a podmínek Smlouvy, je 
neplatná. 

14.17 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy. 

14.18 Vztah smluvních stran. Vztah stran je pouze obchodně-smluvní a strany prohlašuji, že nejsou a nebudou v 
obchodním partnerském vztahu, ve vztahu v rámci podniku se společnou majetkovou účastí nebo ve vztahu jako 

16 



společnost a její zástupce. Žádná ze stran není oprávněna jednat pro nebo jménem druhé strany 

OBĚ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE SI SMLOUVU PŘEČETLY, JEJÍMU OBSAHU ROZUMÍ A SOUHLASÍ S TÍM, ABY 
JEJÍM1 USTANOVENiMI A PODMÍNKAMl BYLY VÁZÁNY, A SMLOUVU TÍMTO UZAVÍRAJÍ. 

PŘIJATO: 

Jméno: -1 f AN- t/V{S af\1N10/v 

Funkce: vP t1Juv 1~~ ť -ri_,\J~ILlf o~ 
i 

V: AllL b-Yv'Z_ 

Dne: ~l_ /;i.ž/.Z. 
~ I 

.-;t:! 

PŘIJATO: 

ML r. Juro~lav 1\1 1ák MB/\ 
ředitel 1lseku zdravotní péče 

Jméno: ----+--------.l..L!l''4Ullředseda představenstva 
MUDr. Břetis l av Shon Nemocnice české Budějovice, a.s. 

pYadseda představenstva 
FunlAfemocnlce české B11dějgvise, a.s. 

'1 V: _ ____ _ _ _ _ _ ___ ~ 

Dne: __ 2_0_. _12_. _ __ _ 

Ncmocuice Čc&l•č Budějovice, a.s. 
IČ: 260 68 877 

04 -
- _;..r 

17 



Příloha A 
Předmět dodávk y, cena a dodání 

I. Prodávající odevzdá Kupujícímu následující: 

Prnduct Třída ZP 

da Vi11ci® xm Single Console System lib 
da Vinci® xni Single Console System 

Jeden ( l ): da Vinci X I da Vinci Xi® System Surgeon Console 

Jeden ( l}: da Vinci X System Patient Carl 

Jeden ( l ): da Vinci X I da Vinci Xi System Vision Cart 

Záruční doba: Patnáct ( 15) měsíců od Akceptace. 

da Vinci X Dokumentaci Systému 

da Vinci X Software Systému 

Záruční doba: Patnáct ( 15) měsíců od Akceptace. 

Tréninkové Nástroje Startovací sada 

Záruční doba: devadesát dn\1 od Akceptace. 

Příslušenství Startovací sada 

Záruční doba: 90 dní od Akceptace. 

Roušky 

Záruční doba: 90 dní od Akceptace. 

Zobrazovací technika 
Záruční doba: Patnáct ( 15) měsíců rok od Akceptace 

Da Vinci X/XI Skills Simulator I 

Nástroje a Přlsl ušcnstvf pro sedmdesát (70) výkonů: 

,_ 
Sedm (7) ProGraspn.1 Kleště Ha 
Sedm (7) Velký Jehelec Ha 
Sedm (7) Maryland Bipolární kleště lib 
Sedm (7) Monopolámí zakřivené nůžky lib 
Dva (2) 8 mm Tupý Obturátor I 
Osm (8) 8 mm Nástrojový trokar lla 
Dvacet osm (28) těsnění , IS4000 PORTS,5MM-8MM, balení po IO 

ls 
Sedm (7) Kryt špičky nástroje Ha 
Dva (2) Kabel,BIPOLAR ENERGY,IS4000,SP I098 I 
Dva (2) Monopolámí Kauterizační Kabel I 
Čtyři (4) Rouška na centrální s loup, balení po 20 Is 
Čtrnáct ( 14) Rouška na ramena pro nástroje, balení po 20 ls 

18 



(Všechny sady mohou být změněny hez pl-edchozího upozornění) 

2. Cena 

2.1. Veškeré částky j sou čisté ceny uvedené v Eurech. 

2.2. Kupní cena zahrnuje rovněž cenu za poskytnuti licence k Softwaru, Dokumentaci a náklady na dopravu. 

Typ Sytému Počet Termín dodání Cena Cena za rok služeb 
v pozáruční době. 

da Vinci X® Single I Nejpozději 50 dni od nabytí €1,000,000 Roky 2-7 , po uplynutí 
Console System účinnosti Smlouvy záruky: 130 000€ I rok. 

- -
da Vinci X/Xi® Skills - ,- Nejpozději 50 dni od nabyti €67,500 -
Simulator účiru10sti Smlouvy 

Nástroje a Příslušenství Viz část I Nejpozději 50 dni od nabyti Zahrnuto v kuprú ceně - -
dle část i I Přílohy A Přílohy A účirutosti Smlouvy Systému. 

-

3. Akceptace. Systém se považuje za akceptovaný Kupuj icím okamžikem předání a instalace v Kupuj ícím určeném Místě 
dodáni, s tejně tak i provedením prvních nezbytných pokynů, jak je popsáno v části 3.2. této Smlouvy, což bude doloženo 
podpisem předávacího protokolu ze strany Kupujícího (dále též "Akceptace") 

4. Informace o Místě dodáni. "Místo dodání" určené Kupujícím se nachází na níže uvedené adrese: 

Pracoviš tě robotické chirurgie - pavilon chir. oborů 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Kontaktní údaje : kubec@nemcb.cz a telefonní čís lo 387872220, Technické a investiční odděleni, Pan Kubec 

5. Fakturační údaje Kupujícího: 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

6. Danč. 

Kupní cena produktů nezahrnuje žádné daně, tedy ani daní z prodeje, užiti nebo dani z přidané hodnoty ("DPH"), daně 
z majetku a služeb, spotřební daně, cla, srážkových dani nebo jakýchkoliv podobných poplatků uložených vládními 
subjekty poté, co j sou produkty doručeny Kupujícímu. Kupující zaplatí kromě fakturovaných cen i veškeré daně . DPH není 
zahrnuto do fakturovaných cen a Kupující se zavazuje jej uhradit. Kupující se zavazuje uhradit, případně nahradit 
Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě veškerých Daní, včetně příslušných penále a úroků, s výjimkou daně 
z příjmu právnických osob a Dani, u nichž Kupující poskytl před doručením Systému potvrzení o osvobozeni uznatelné 

19 

-

- -



jak pro Prodávajícího, tak pro příslušný daňový orgán. Prodávající uhradi daně uložené v zemi původu Prodávajícího, které 
se na něj výlučně vztahují. 

Srážková daň. Pokud jakákoliv částka splatná Kupujícím podléhá srážkové nebo jiné obdobné dani dle práva České 
republiky, Kupující včas poskytne Prodávajícímu kopie úředních daňových dokladů nebo j iných potvrzeních o zaplacení 
takové srážkové daně, které dostatečně umožni podpořit nárok Prodávajícího na zápočet této daně oproti dani z příjmu 
Prodávajícího. 

Kupující se zavazuje zaplatit jakékoliv Daně, jež je nutné připočítat k fakturovaným cenám. Kupující se zavazuje uhradit, 
případně nahradit Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě všech Daní, a to včetně penále a úroků, s výjimkou Daní, 
k nimž Kupující poskytl před dodáním Systému osvědčení o vynět! z daňové povirmosti uznatelné ze stran Prodávajícího 
i příslušného daňového orgánu. DPH není ve fakturovaných částkách uvedeno a bude odvedeno ze strany Kupujícího. 

7. Období. Počáteční období započne dnem Akceptace a končí patnáct ( 15) měsíců od Akceptace (dále jen „Počáteční 
období"), pokud není ukončeno v souladu s touto Smlouvou dříve. Po řádném uplynutí Počátečního obdob[ může být 
Smlouva opakovaně obnovena na další období vždy v trvání jednoho ( I) roku (dále též "Následné(á) období") dle vzájemné 
dohody smluvních stran. 

8. Školení. Na žádost Kupujícího poskytne Prodávající chirurgickému personálu Kupujícího školení ve využiti Systému při 
chirurgických operacích. Na každý den školeni je Kupující oprávněn vyslat jednoho ( 1) chirurga a jednoho (I) asistenta. 
Školení se uskuteční vždy ve vzájemně odsouhlaseném místě a čase. Bez ohledu na výše uvedené Prodávaj!ci souhlasí 
s tím, že bezplatně poskytne sedm (7) dní školení chirurgickému personálu Kupujícího, za předpokladu, že toto školení 
bude dokončeno během prvních dvanácti ( 12) měs!ců počátečního období této Smlouvy. 

9. Odborné konzultace („Proctoring"). K Datu účinnosti této Smlouvy činí cena Odborných konzultací dva tisíce Euro 
(2.000 €) denně (včetně přiměřených cestovních a ubytovacích nákladů Odborného konzultanta). Poplatky za Odborné 
konzultace j sou splatné vždy do třiceti (30) dni od vystaveni faktury ze strany lntuitive. Tyto cenové podmínky jsou účinné 
pouze v průběhu prvního roku Počátečního období. Po uplynutí prvního roku budou Odborné konzultace Zákazníkovi 
poskytovány za ceny stanovené v souladu s aktuálním ceníkem lntuiti ve pro Odborné konzultace. Bez ohledu na výše 
uvedené, Prodávající zajisti Kupujícímu bezplatně až pět (5) odborných konzultací ("proctoring sessions" - jedna odborná 
konzultace v délce jednoho dne) pro chirurgický personál Kupujícího za předpokladu, že tyto odborné konzultace budou 
dokončeny během prvních dvanácti ( 12) měsiců počátečního období této Smlouvy. 

20 



Příloha B 

Časové a materiálové sazby od podpisu této Smlouvy 

Hodinová sazba (práce a čas na cestě) - 650€ /hod (po-pá 8-1 7 hod.) 

Náhradní díly budopu účtovány v plné ceně 

Náklad na doručení dflů: 

Průběžná údržba: 

500€ standardní doručeni 

850€ expresní doručení 

Systém: I O 000€ za inspekci 

Erbe generátor: 5 000€ za inspekci 

Baterie: 5 000€ za inspekci 

Nezahrnuje náh.radnl <lily a cestovnl náklady. Je k dispozici po-pá 8-17 hod, mimo Intuitive Surgical 
prázdniny 

Da Vinci I® updaty chirurgického software: 15 000€ za update. 

DVST AT® and OnSite ® Access: 2 500€ za hovor 

Sterilizace a opětovné použití - jednodenní návštěva podpory: 5 000€. 

Advance Exchange Program pro endoskop: 20 000€ za 8 mm endoskop 

Skills Simulator Advance Exchange Program: 2 000€ 

21 



Příloha C 

Ceník Nástrojů a Příslušenství 

Tento ceník mi1žc být změněn dle Části 7 této Smlouvy 

IOOS '47J P.ev I, X·Xi Pnoc Urt [ UR Cl 
Ceny plat.ne od 1óttvtn1011 c:I~ Vi„c:: i..,.X.. 
tnwitívC' Sur1ical Si.ti SU1''C.ILA I 'i"V 5 1 Fl\'1 

I , chunin de-s #J..:.ntn 

1'70 Alolllcnnc-, Sui:.~ 
Tel<!Cň: •&CIO (111111020 (l>nplotni Unlo) I •4111 8211020 
Fu : •roJ ~ 2021 (b•!ftlatni linla) I •-<41 21 S'21 ?0'l1 

cla Vir.c::i.-Xi. 
SU H G I Cl\ L SYSrEM 

Nikttte produkty MJ'°" VI' v tech umic.h donupn.i. kct1t&\tu)te prosim s Wh.o misttriho obchodního ůnuptt spoleinom lntult h·# WrJfcol . Lurý vis budl' 
lnfonnav&t o dMtuprwutt pt'Ocfultu ve vaií %nnJ. 

Popu 

tti:t roje da v;,,c;• ~ . dq vind Xi~ emm CndowrřJt~ 

Monopdunt buWr1ra.lnf N1troJ• l~Wrht 

•7017' 

47018) 

47018• 

Hot Sh~ars• (Monopolv Cuf'\•ed Sc.1 ssors) • Yybd.iJc tlp eowr Aoecc1tor; 1kód ~ocM.tu 
llOOllO) 

Permanent cautery Hook (Monopolu) 

Perma.nent Ca.utery Sp~tula. (Monopol1r) 

tl~nibvt•ni~nt NstroJ• rndo~ 
4701 n ~ryland Bi pol..- Forceps 

470105 

47017' 
480)22 

__ 4_70400 

ftn.strated Bipolar Foret s 
Curvtd Bipobr Din ector 
Mlcro Bipolar forceps 
V•ss1l sealer 
Long Bipola.r oras r 

Apttkl.tory svor•k Cndowrl1« 

4 70327 Mtdium·Large clip Applier · """ ""' """" (l6d .,.....„ >«z><ro 
„ 70230 Urtt Clip Applier • Pouhto' Wec" Wed: (\64 pro0.Atu '44l«rl 
41 70401 sm1U ctip Applitr . Po..tilto sW«k c~~Noono,Mtio);ódprodUl1-\fCUllm"l 

Je-hlke i:ndoWth t 

470006 
470)0, 

·~ ~'6 

GRlpery ( ndoWriSf 

__ 4_ 70(„) 

• 70207 

4 70048 

4703<7 

4170318 
47004' 

4 701,0 

Hlltk)' ~ndowrl.st 

470001 

470007 

Sp«it.IM N.1troje 

„70181 
„ 702'46 

47024' 

47003) 

470115 

470036 

U.rg1 Needle Driver 
Mtgo SUWrtCut• Heedle Driver 

Mrgo' Hetdlt Driver 
Lar • SuturtCUt Hteclle Ori\'U 

ProCrosp?t force s 
Tenaculum rorceps 

Lon1T~ 
Ťip-Up ftntsua.ted O~per 
Small Cropror• (Orasping A..etra.ctor) 
cadiere f orceps 
Cobra or~pe-..r _ ___ _ 

PottJ. Scissors 
Round Tj $cissor'S 

Rtsa.no rorceps 
Atrial A..ttractor ~hort Right 
OUal 8liide Retnctor 
8l11ck Olamond Mitro forceps 
Cardiiic Probe Gra.sper 

<Hbiikty Forceps 

6 

I O 

10 

I O 

IO 

I O 

I O 

10 

100 UÚ\'ÍtŮ 
,00 UÚ\•ěrů 

-'--~--"100=-=uzi\•irů 

I O 

10 

10 

I O 

10 

I O 

I O 

10 

10 

10 

IO 

IO 

10 

I O 

10 

10 

1S 

10 

10 

Cena 

c 3,8•0 

C 3,HD 

c 3 z•o 
c 3,2•0 

( 3,480 

( 4 ,20'4 

< ,„u10 

( 1,600 

( 1~ 

'3,)60 

C2., HO 

( 2.,-442 

(2.,6'40 
( 4 ,200 

'4,200 

( 3,600 

'2,880 

'2,400 

22 



100H7J Rev I. X·Xi Prioe Lirt EUR CZ 
Ceny pl•tni od 1 oe<vtn 2018 c1~ V'i,..c::i.X. 
lntuitive Siuri" al Sirt ~ IJ R (; I C AI 5 Y ~ T F M 

I. ohemin de~ Nůrien 
1170 Aubcnnt. Sui::;e 
T.tefon: •WO 0521 ?020 (bt:platni lil\b) I •4121 8?1 ?020 

F„ : •!00 0821 2021 (br..pl„tná linka) I •4121821 2021 
cla Vi1>ci.XL 
S UR G / C ,l\ L 5 Y S I E M 

Nékt~i pr odul<ty n• J:ou • • v;cch u mich do•tupnc. KontAktuJt• pro :oim •veho mi>tniho obohodniho ů<tupo• spoleino>t1 rnrullívr Sursrcar . kte,Y v"1 bude 
lnformovu o dm.tupnostt produlctu vr v&Si z.emt. 

Či~lo ~učá~d Popfa 

480'275 Ha1monic Ace '" curveod Shears 

součásti nástro je Stapler tla Vinci X - da Vin<i Xi EndoWrist 

StortoVKI K<ty pro syrt4m nistrojt Stopl• •s trtdoWrlJt 
381251 EndolVrisr Stapler System St:.rte r Kit · 45mm 

• 2.c b>A>Wlflt SUjtof • 5 hUUlo- r~ • • 111191 
• tdi>i>Wtb t SUjtof Sl»alh lil>tod po tCH.-hl. dl~ J.Rl<Odtn l tum • • tOllO 
• 2.c ll»>Wtb t SUjtof '"1nlb Kl~ ......- • • ID<4l 
• h ti-& SIAJiArC4n"<JI• S.'1 (e.IH>I po IO llM<h). dl~I• proud ... ol ·- . •101ao 
• 2t l t.WWlflt U •l mrn C.rfda RtdU<.•r(•..llffl po4kdoth~db~ ptOUdUtal ILem · • 70381 
• t.a: l nd:>Wtflt SUipht lft.Strvk• Kit • Jat l»>T 

381252 ~dolVnst St&p er Syst em Starte r 1l wu.nout cannula · 45mm 
• 2.cCt.WWtbt SUpllof• 5 h...,,_. rtp<:ll<Olt • 4111191 
• t• ll»>Wtbt SUito< balil tll>u.I po IO ~hl. dlipoublt _..i1nl 1Um • '10110 
• I• 12- 8 Stoptor c..mul• S.„ ta<Jtt1 po IOllM<h), dllilJOWolt proud"'ol 1'- • • JOJaO 
• b E.nJoWlflt 11·9 nm CAmJ..a RN\Ker (&.d B po 6 lou<M. dfspmath procMaral l t.tm • 470111 
• l..c: Cni;»WrlJI SUipCM fn. S.rvlc.• KU . J e t :t»T 

~plni do ni>troJ• Stoplor ~·r 
48645VI EndolVr isr Stapler 45 White Reloa.d 

~458 Endoll'risr Stapler -45 Blue ~ 
Endoll'r is r Stapler 45 Gr~ 

KilvocW nápln6 do nistrojo Si.pltr JO cndoWrist 

48630AI EndoWr iJt SlaJ1ler l O Gray Reload 
486301'/ Endow r ist St&pler 30 Ylhi~ 
486308 Endo\Vrisr St~ler 30 Blue R~ 
486300 EndolVr iJt Stapler 30 Green Reload 

Kůtroje • plistulonstvi nástroj~ Stoplor J0/4~ EndoWri•_• __ 

470278 EndolVrist s~ler 45 lnst~ 

170430 ---1!!.f!.olVrist s tapler 30 l rutru~ 
470530 EndolVrisr Stapler JO c un -ed· 'tip Instrument 

410370 
381215 

Endo\Vr ist Stapler Sheath 

Enj olVrist St&pler Relu se Kit ' 

"'=~ • Počet pouliti 

6 

N/ A 

N/ A 

12 1 odpáleni 

12 I odpáleni 

12 1 odpáleni 

......!l. 1 odpílení 

12 1 odpále ni 

12 1 odpálení 

12 1 odpíle ni 

50 odpálení 
50 odpálení 

50odp~lení 
10 1 

N/A 

Syit4nt pllstllpu k nbtrojt Stapl• r • Cr>d0Wri1t t 2mrn -------EndOIVflJI Stapler ( aMUla Kit 470443 N/ A 
• l• b>A>Wlfll tlMn& S.rfAr Gon:ul• (tOOrrm) • "10175 
~wrur l lmm&Sll rfAr llur1tctllnw • .f7lll16 

470375 ~dolVrisr 12 mm & stapler ca~ula (100 mm) NIA 

170376 EndolVrist 12 mm & stapler Blunt Obtur.ator N/A 

47038, EndolVris t 12 m.!!!,! stapler Cannula, Lona (150 mm) N/A 
4703'0 EndolVr is t 12 mm & stapler Bl...,t obturator, L<>ni I NIA 

170380 EndolVrisr 12 mm & supler cannula Seal 10 1 ú krok 

470381 EndolVr ist 12 - 8 mm Cannula Reďucer 6 1 zákrok 
1703'5 Endowrisr 12 -;;;;;;&šupler llladeless Obturator NIA 

470376 EndolVr ist 12 mm & stapler BladelMs Obturator, Long N/A 

470403 E!!f.o1Vrist 12 mm & stapler 8ladeless (Optical) obtur;itor 6 1 zákrok ----170404 Endoll'r i st 12 mm & Stapler Bladele:ss (Optical) Obtura tor, Long 6 I zákrok ----

o na 

( 16,722 

( 2,520 

( 2,520 

~520 

( 2,304 

( 2, 304 

( 2,304 

( 2,304 

( 81400 

( 8,1 60 

( 8,640 

( 240 

co 

( 2,436 

( 1,500 

( '36 

( 1,560 

( ' 8" 
CHO 

( 180 
( '36 

( '84 
( 252 
( 252 

23 



1006473 R• v I, )(.)(j Pnu Urt EUR cz 
Ctny platn~ od 1 č<rvtn 2018 

llllltitivt Surp:11I Siarl 
1, ohemin d~ Nůrien 
1170 A/Jbcnno, Sw:oe 
T<lofcn: •&00 ce21 2020 (betplw\a linb) I · 41 21 8?1 2020 

r„: •&00 082 12021 (bo:platni li...U) I •4121 821 2021 

cl~ 1'ir-.cLX. 
5URG I C,A I S Y ~ 1FM 

cla Vi,.-.ci.Xi. 
SURGIC/IL SYS rEM 

Nékttti produ:ktyneJs.ou v-e v~ch zemid1 dostupni. Kont&liltujte pro$im svého mistniho obohodniho zěsb.lpoe společnosti tntuldvf' SurJfcar • ._ttrý v.U bude 
tn'formov1.t o dos:b.1prt0~t1 prod"1rtu ve vaši zemi. 

Příslušenství do Vinci x - do Vinci Xi 

Ro\llky d• Vlt>cl X 

'470015 

47047J 

llou!l.y d• Virid Xl 

470015 

'170341 

do Vinci X • do Vinci Xi Arm Or.ape 

do Vinci X Arm 4 Proximal Drilpe 

do Virn:i X . do Vi11<i Xi Arm Or.ape 

da Vin<:i Xi colt.mn Drilpt 

P/ululonsM do Vinci X • do Vlr>el XJ na opa};o\IUl6 poutlú 

381216 lrutru~t Releas.e Kit ( IRX)' 
'1703'7 c;age Pin 

38078' Blue Fib~ Kit 

342562 

l<vtoi IUuon do Vlt><I X . do "'"''XI 

4703'8 8 mm Huson cone 

4703" 12 mm Hasson cone 

t<onyly, obturitory a ti'sn4nt do 1'111CI X • do Vinci ~1 lrDm 

470361 5 mm - 8 mm cannula Seal ----
470002 8 mm Cannula 
470004 

47031, 

4~ 
47000, 

o mm Cannula., L~ 

8 mm Fla.red I Grounded C;mnula. 

8 mm Blunt obturiltor 
8 mm lllunt o bturator, Long 

8 mm Bladeless Ohturator (Opti~ 

PopY. 

47035' 

470360 8 mm Bladeless Ohturator, Long (Optical) 

Pliskl!omM k a mm náwojOm do Vinci X• do Vinci Xl na jedna pouliti 

400180 Tip Caver Aecessory · \lybdu)O Monopofor CUrwd Set""" (Md ~u • 70179) 

Zařízeni svstému vision do Vinci x • da Vinci Xi 

[nclo*opylmm 

470026 

470027 

Sttf1ttu fnl tic 

~004~0 

Endoscope with camera, 8 mm, o degree 

Endoscope with Camer;i, 8 mm, 30 degree 

Endoscope sterilization Tray 

Elektrické přislušenstvi 

l<o~ly pro •~"tivod n0rtroj() d~ Vrrxl X • da Vinci XI 

371716 Energy Activation Cahle, Covidien Force Triad BU 

371870 Energy Activation Cahle, Et hicon Gen11 ESU 

20 

20 

20 

20 

HfA 
Hf A 

HfA 

HfA 
H/A 

Cena 

( 1,248 

ťH4 

co 
co 

c 3,000 

c 'o 

c 216 

( 720 

( 780 

( 1,740 

( 660 

( 704 

( 180 

( 180 

c 2-!0 

( 30,000 

( 30,000 

c 1,080 

C 1,HO 

24 



1006-0J P.ev I. X·Xi Price lirt EUR CZ 
Certy plw.ě od 1 oernn 2018 

lntuitive Sw~ic:al Silll 
I . Clhemin ~ /i/Úlitr: 
1170 Aubcnne. Sui= 
Telefon: •W3 00111020 (btt~~tni linka) I •1121 8211020 
fax: •ro:l 0!?17021 (b<"'..pl~lni lir.I„) I •41 21 821 2021 

cl~ 1'ir>c::LX.. 
'l"llRGIC, AI 'l"Y'ifFM 

cla Vi,...ciXi. 
5VRCICl1L 5Y5TEM 

Nělttti produl1ty neJ:ou ve vk<h zemich dostupně. Konto.ktujte prosím svěho mistniho obchodnil>o Z<Ístup<ie spoleCnostt lnruflfv• Surjlcar . který vi; bude 
tnformove.t o cJMtupnMtl produ\tu ve v&..;; z.eml. 

Čí~lo ~uči~ti Pop I~ 

1Cob4olf k ofo~trltktm o.l.rttoJO n> do Vinci X • d• Vlnd XI 

170383 IJ.onc>pola.r Energy Instrument Cord i1}fL I 1 m .) 

'170381 Bipolar fnerw Instrument Cord ( 17 ft. I 5 m.) 

da Vinci s~illr Sim ul o tor• 

373373 
381127 

372363 

Slilb Simulator 
Blue f iber C;able, s imulator 

Simula.tor Skílls Drills 

da Vinci Ki lntepra.ted Ta.ble Motion 

600062 lntegnt~ Table N.otion Upgra.de' 

Školicí zařízeni da Vinci X • da vind Xi 

~ltoltd l'\i$tro~ h Vfocl X · do Vlncl XI 

170001 • T Potts scissors 

170006· T Urge Ueedle Driver 

170033·T 

-4700111·T 

4700?3·T 

4703•7-T 

470171-T 

470172·T 
-470177-T 

'170 1S1·T 

47018l·T 

470181-T 

'170205·T 

470207·T 

47030,·T 

-470215·T 

'1702lO·T 

1702'17·T 
'170318·T 

'1702'16·T 

'1703H·T 
'170327·T 

-470007-T 

-47000·T 
4702'6·T 

4701'4-T 

'1701'0·T 
470101-T 

Black Dia.mond Micro forceps 
Long Tip forceps 

ProGrasp ~ps 

Tip-Up fen~d orasper 
Micro Bipolar forceps 

.Ma.ryla.nd llipol;ir forceps 

Hot ShMTS (MO,!!!>P_!!lar Curved Sci~) 11 

Reiano Forceps 

Permanent MonOjM>lar cautery Hook 

PermaMnt !.lonopolar cautery Spatula 
feneitrated 8ipólat forceps 

Tena.culum forceps 

Me!IJ sucureCut Needle Driver 
ca.rdi;ac Probe ora.sper ---

Large Clip Appli~' 
Dual Blade Retractor 

~~~~~~~~~ 

Smalt Grapta< (Grasping Retra.ctor) 

Atrial Retrilctor Short Right 

Curved Bipolar Dissector 

11.~ium·Large ctip .Applier' 

Round Tip S<issars 

Ca.diere For~ 

Large sururecur Heedle Driver 

Mesa Needle Driver 

Cobra Ora.sper 

Small Clip Applier ! 

~~~~~~~~~~~~ 

"'=• PoČH použiti 

N/A 

N/A 

N/A 

Nf A 
Nf A 

N/A 

30 

30 

30 
)0 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 
30 

30 

30 
30 

200 uzávěrů 
30 
30 

30 

30 . . . 
200 uza.veru 

30 

30 
30 

30 

30 

2~~ 

ona 

( 321 

C3H 

na žádání 

na požádání 

_ <_ 1,758 
( 1,780 

( 1,800 

( 2,208 

< 11780 

(~ 
c 2,no 
( 2,131._ 
( 2,880 

( 1,780 

( 1,680 

( 1~ 

( 2,00 

( 1 ,~ 

( 2,160 
( 1,780 

( 1,260 

(2~ 

( 2,160 

( 2,610 

c2, u o 
( 1,260 

( 1,75!__ 

( 1,80D 

( 2,160 

( 1,780 

( 1,780 

( 3,780 

25 



1 008~73 Aev I. X·Xi Pnoe Li>t EUR cz 
Ceny pit.tne od 1 óerve n 2018 

l11tuitive S..ryc..t Sir! 
1. ahemin k NlJrie.r:. 
11 70Aubonno, Sui= 
T.tefcn: •600 o.ni 2020 (~:pla\lli linko) I •4121 821202.0 
fax: •!00 OB?I 2021 (b„.plat11i lint.• ) I •4121 821 2021 

cl«=1 1'i,...c:i.X. 
5U RG I C /\ I 5Y 5 T F M 

cla Vi,...c:i.Xi. 
5 UR G I C Al 5 Y 'S Tt:M 

t~ ěktrri produkty neJ~ 11 e vi.-ech zemich do-s tupni. Kontaktujte prosím svěho mistniho obchodniho z.4illupoe spclečno-su lntuít fv• Surslcat . ~terý v~ bude
tnformovAt o ~tupnost1 produktu ve vei z.emL 

Či~lo ::oučfai Popis 
,,._,. 

Počet použiti Cenil „ .• „, 
470036-T oebakey forceps 30 C l,~ 

470~ LOfli Bi~ar Oras 30 c 21430 
470430·T EndolVrist SlaJller 30 Instrument ll5 odpálení C6~ 

4705l O·T Endo\Vr ist Stapler 30 Curved·Tip Instrument 125 odpálení ~4~ 

4702'8·T Endo\Vr isc Staple r 45 Instrument IZS odpillení ~ 
3820~11·01T EndolVr isc SlaJller 45 Demo Reload 20 NIA c~ 
382051·01T EndolVr i sc Stapler 30 Demo Reload 20 NIA c 2,712 

I v,.i..n. ... Tip Cowr ~ (IJ\d f'c.J\lllu 4JOtflOI. 

' Plod P"• pculltlm ~(l.ldlJo „rv11 M IOlill, k>nw.tlJ)ta ~ mlwfl„clidlodhlto ·~ spoi..!msd lna.tdW 1..,1col . 

I -Pt~lnl . wU.jrrf ..,,,_wpmt-1 Wo<k - w. •. Kl.I flR'd""""''<QI~ CIKota·U „, ol>jo<bt. .... ..i.1111i. Tdotlu „„uc.l r.wiw.1a1.r1 .... - 1„ ... "'4h0 ml-proo!•,l<o. 

' r..mPtdUlnl poojlOOl!tl „ ,t/-vlG)nllpot~IJ""._ W«LH<mo lo.I . Wll<>AJIJu Wf<l6'42l0..Ch:tt;~ )tJ ol>)tJrut, l»rUl.11Jjta Tt1-RtXMldluol (Www,Ultllt.<.c.c<n)ntbo~ 
mb.....,pR>l't p • 

• '""'"'w~.1 ...,p>utu. mot;ml ll••~?ml ~W>iWýnfrn>rJa111IWo<kHa1l11>1L l 6d po0>M.WWK~IOOU01 lltOOfllOUl!I. (h<ota·U )t) olli-@I~ ... <Al.1U) ta Telttlt• Medk'1 (Www.taltRfA.<lOm) ncbo 
ou„ rrlllt.tl llo polo)ot. 

P<i!N ff„Y. 
(o) t•lo""Jo '"t..l k•'l<'-lluoe)lo4J J<.lwil~ J>10 pwlítl"' IW«h. 
~) Hlo'10)t utoni kv;c......,..., J..M_IUUln6 _!AlVtrih> tl)<u nlolfo)„ 
OC >Kdti „ <1osyorJm.i-„1o.1JnlloolJd olouoJ. „_„ ..... „ .• 1 ... z1 lffwl>I _, Ahtro)L 
&f! UllCl:U<h l'.touo • „úM„>'JUhujo • 11Y.ody. ZlnAakntlf<Vr/m poul1dia 

Technická pub likace a při s lušenstvi pro podporu systému 

470601 

3111227 

do Vinci X • do Vinci Xi Cluning & Sterilization Ki t ' 

do Vinci Xi Doc:umentation Kit ----

Hi.stro je 5 mm do Vinci x . do Vinci Xi single-sire ~ 

47S050 5 mm Maryland Dissector 
47805) 5 mm Medium·Large Clip Applier• 

4780~4 5 mm 5uction lrrigator 

478055 5 mm Cadiere Forcepstoruper 
478057 5 mm CuMd Scissors 

478058 5 mm fundus Cirasper 

~78057 s mm croc~sper 

478080 5 mm Maryland Bipolar forceps 

478088 5 mm Curved tteedle Drh •er 

478070 s mm Pe~utery Hook 
-478073 5 mm f enestrated Bipolar forceps 

478115 5 mm Wristed Heedle Driver 

1 
6 

1 
6 

NIA 
NIA 

10 
80 uzávěrů 

20 

10 
7 

10 

10 

IO 

10 

10 

(0 

co 

C 1 ,~ 
( 1,,20 

c 720 

( 1,560 
c 1,200 

c 1,560 

C l,~ 

~ 
C l,~ 

C l ,8~ 

c 2,160 

C3,l~ 

"Hod. tlem o·lai;. Sl/ocbl v.i.i pol,rnmfll rn>l);a, (Mld pcc>MJ.U W«I< „_..210) )o ,..,.„ tlOOl>Odtllnl ""'°", pxiltooo.I s dmlO o/ouo)tm. (lle<1o 11 )t) ob)td"*~ lc><lw.tlJ)„ r-.. Nodla! 
(Www,tal.rlt.<.corn) r•bo Milo • 11n1to pcodt)<• . 

Opakovaně použit elné přís lušenství do Vinci X - do Vinci Xi Sinele·SiCe 

Konyly • obturato<y Sů19lt·S fl# 

478263 8 mm Ca.mera cannula 

4780011 8 mm 11lunt Obturator 

NIA 
NIA 

c 1,800 
( 720 

26 



1000473 Rov I. X·Xi Prioo Lirt EUR C:Z 
Ceny pl1.tne od 1 cion1on 2018 

lntuitivo S..r§K>.I 5>rl 
1. oh•min R> N;jr;en 
1170 Aul>onn•. s.m,.., 
Tel efon: •WO 08212020 (buplatni linJ..) I •41 21 821 ?020 
fax : +S00032120'21 (b„.plstni linka)/ •4121 821 2021 

cl.::1 1'i,...cLX ... 
SIJRGI . Al ~Y}TFM 

cla Vir>ci.XL 
SVffGICl1L > YSTEM 

Hilttti produl<ty n•)""' ••,;ech zemich do•tupne. Kontaktujte prosim svoho mistniho obohodniho z<i>tupc• spol.Cnostl /ntuftfvt Surjlcol . ktuý v.U budo 
lnformov&t o ~tvpnont produktu ve V&ii zem1. 

Pop fa 

5 mm 8lunt Obturator 
5 mm Accessory c:annula 

471101 J 

4711060 

478061 

478062 

428064 
478071 

478072 

428074 

42ll076 

428084 

5 x 300 mm Curved Cannula, Camera Ri!thl 
5 x JOO mm Curved Ci!JlnUlil , c;unera Left 
5 x JOO mm Flexible Blunt Obturator 
5 x 250 mm curved Ci!Jlnula, C;unera Riiht 
5 x 250 mm Cur\•ed Ci!Jlnula, c ;unera Le ft 
5 x 250 mm Flexible Blunl Obturator 
1 o mm Accessory c;_annula 
10 mm Blunt Obturator 

Jednorázové pn5lušenstYÍ do Vinci X - do Vinci Xi Sing/e.site 

Ti>nlínA o part Slntl••Slt• 

4711161 Single·Site Seal (Nistroje a kamera) 
478065 Single·Site Port (pro endoskop 8 mm) 

Školicí nástroje 5 mm da Vinci X • do Vinci Xi Single·Site 
478050·!_____!_ mm Maryland Dissector 
478053·~ mm Medium·l<1!9e Clip Applier 
478054·T 5 mm 5uction lrrigator 
478055·T 5 mm Cild ier~ps 

478057·T 5 mm Curved SCissors 
47805B·T 5 mm fundus orasper 
47805~-T 5 mm crocodile orasper 
478088·T 5 mm curved Needle Dri\•er 
4780,0·T 5 mm Permanent cautery Hook 
4781 15·T 5 mm Ylristed Needle Driver 

.111:,:: • Poéet použiti 

10 

10 

Nf A 
NIA 
Nf A 
Nf A 
NIA 
NIA 
NIA 
N/A 
Nf A 
NIA 

JO 

100 

50 

JO 

15 

20 

20 

20 

20 
-

20 

Cen1 

( 720 

( 1,080 

( 1,800 

( 1,800 

( 720 

( 1,800 

( 1,800 

( 720 

c 1,oao 
( 660 

( 180 

( 1,800 

( 1,200 

( 1,200 

( 600 

( 1,200 

( 1,200 

( 1,200 

( 1,200 

( 1,200 

( 1,200 

( 2,400 

27 



Vyžaduje se objednávka 

ťlatnost 

r odánl 

Cenová po litika 

Zásady pro vraceni zbožl 

1 .~,„,. "'"""."'"' ~obroptsů 

Zásady pro výměnu zboží 

Záruka 

PROCES OBJEDNÁVÁNI A OBCHODNI PODMINKY 

E-mail: ICS@lntusurg.com 
Fax: +800 0821 2021 (bezplatná linka) nebo +41 21 821 2021 

Obc hodnl poam __ ln_~~~~~~~~~~~~~~~~ 
do 30 kalendářnlch dnů 

Standardní dodávka odhadem 1 - 5 dnů (v závislosti na cílovém místě určení) . 

Standardní přepravní podmínky: DDP (s dodáním clo placeno). 

Všechny objednávky závisí na dostupnosti zásob. 

Dodání závisí na schválení dobropisu společností lntultlve Surgicol "'. 

Ceny se mohou bez oznámení změnit. Cena obsahuje standardní dopravu a nezahrnuje DPH a jin• 

Veškeré vratky musí být odsouhlaseny prostředntctvlm zákaznické služby společnosti lntultlve S 
Žádost o vrácení zašlete e -matlem na adresu ICS@lntusurg.com, nebo nahlaste telefonicky na be 
kde vám bude sděleno číslo souhlasu s vrácením materiálu (Č. RMA). Aby bylo možno zpracovat • 
RMA a musíme je obdržet do 14 dnů od vydání; RMA jinak mohou být zrušeny. 

• Vracení vadných výrobků: 
+ Pokud Identifikujete vadný nástroj, kont aktujte pros lm zákaznickou službu společnosti lntuttt 
dnů od události 
+ Výrobky musí být před vrácením společnosti lntult/ve Surgico/ vyčištěny a dekontaminovány" 
předpisy a normami na ochranu životního prostředí a bezpečnost i. 

• Vracení nespotřebovaných zásob: 
+Je požadováno, aby byly předměty v původním balení bez jakéhokoliv označení, přelepeni nesn 
být zakoupeno v posledních 12 měsících. 

+ Položky z nespotřebovaných zásob musí být zabaleny v samostatném přepravním obalu, aby" 
obalu výrobku. 

Nezapomeňte orosím: /nt uit lve Surgica/ si všechny vrácené produkty ponechá 

Společnost lntuitive Surg/col vystav! po kompletní prohlídce dobropis proti původní objednávce• 
vracení zboží. Vystavení dobropisu může trvat až jeden (1) měsíc. 

• Vystavování dobropisů na vratky vadných výrobků: 
+ Společnost lntuitive Surglca/ vystaví dobropis proti vráceným výrobkům na základě proveden< 
individuálních záručních podmínek. 
+ Pro nástroje bude dobropis vystaven na zbývající počet možností použiti („životy") plus jednl 
kompenzace za zjištění závady. 
+ V případě nesprávného použití a/nebo nesprávného ovládání zákazník nebude mít nárok na do 

• Dobropis na vrácené nespotřebované zásoby: : 
+ Aby vznikl nárok na dobropis, musí být výrobek v rámci data platnosti. 

Opravy endoskopu,hlavy kamery a Skflls Simulator mohou zakládat nárok na program rozšířené 1 

společnosti lntuftive Surglca/ _ Podrobnosti si vyžádejte prostřednictvím bezplatné linky zákaznl 
2020 nebo +41 21 821 2020 (účtuje se sazba za mezinárodní hovor). 

Záruka je platná pro vady způsobené výrobcem od data dodáni. 

Jakákoli ustanovení nebo podmínky uvedené ve vaší objednávce nebo podobných dokumentech, které se budou lišit od těchto 
obchodn(ch podmínek, budou s nimi v rozporu nebo budou zakládat práva či povinnosti nad jejich rámec, budou neplatné a 
neí1činné, nebudou-li dohodnuty písemně a podepsány vaším oprávněným zástupcem a oprávněným zástupcem společnosti 
/11t11itive S11rgical. 

Některé produkty nemusí být ve všech zemích dostupné. Kontaktujte prosím svého místního obchodního zástupce společnosti 

lntuitive Surgical, který vás bude informovat o dostupnosti produktu ve vaší zemi. 

Podrobnosti si vyžádejte prostřednictvím bezplatné linky zákaznické služby na čis le +800 0821 2020 nebo +4 1 21 821 2020 (účtuje 
se sazba za mezinárodní hovor). 

28 



Příloha D 

Odhadované souhrnné (1dajc o Nástrojích a Příslušenství 

Chirurgické výkony Odhadovaná souhrnná cena 
Odbadovaný počet výkonů (Veškeré částky jsou čisté ceny uvedené 

v Eurech) 

Urologické výkony - radikální prostatectomie 930 1504740 

Gynekologické výkony - hysterectomie 
200 

328 400 

Chirnrgické výkony - nízká resekce rekta 298 240 
160 

Předpokládaný počet celkem 
1290 

2 131 380 

29 


